
STADT AUB       •       MARKT GELCHSHEIM       •       GEMEINDE SONDERHOFEN

AMTSBLATT DER

Jahrgang 43 1. Februar 2021 Nr. 2

Die Verwaltungsgemein-
schaft Aub ist Mitglied der 
Interkommunalen Allianz 
Fränkischer Süden

PERSÖNLICHE VORSPRACHEN IM RATHAUS AUB 
Aufgrund der aktuell stark steigenden Corona-Infektionen im 
Landkreis Würzburg sieht sich die VGem Aub gezwungen, das 
Rathaus vorübergehend für den Publikumsverkehr zu schlie-
ßen. 
Persönliche Terminvereinbarungen sind weiterhin unter der 
Rufnummer 09335/9710-0 zu den üblichen Geschäftszeiten 
möglich. Die Bürgerinnen und Bürger der VGem Aub werden 
gebeten, von dieser Möglichkeit Gebrauch zu machen, sich 
telefonisch beraten zu lassen oder per E-Mail Kontakt mit der 
VGem Aub (info@vgem-aub.bayern.de) aufzunehmen.

Die Mitarbeiter/innen der VGem Aub möchten auch in der 
Corona-Krise für Sie da sein. Daher bitten wir um Verständnis 
für diesen Schritt.
Zusätzlich haben Sie im Rahmen des Bürgerservice-Portals die 
Möglichkeit, Anträge an die Verwaltung der Verwaltungsge-
meinschaft Aub online zu erfassen und direkt an das Bürger-
büro zur weiteren Bearbeitung weiterzuleiten, www.buerger-
serviceportal.de/bayern/vgaub.

Roman Menth
Gemeinschaftsvorsitzender

Ihre Ansprechpartner in der Verwaltungsgemeinschaft Aub
Geschäftszeiten:
Mo. – Fr. von     8.00 Uhr bis 12.00 Uhr
und Dienstag von   13.30 Uhr bis 18.00 Uhr

Geschäftsleitung, Kämmerei, Stundungen, Beiträge und 
Gebühren
Judith Kammleiter Tel.-Nr. 09335/9710-30
E-Mail: j.kammleiter@vgem-aub.bayern.de
Leitung Bauamt, Erschließungsbeiträge, Grundstücksange-
legenheiten
Dietmar Schmidt Tel.-Nr. 09335/9710-23
E-Mail: d.schmidt@vgem-aub.bayern.de
Bauanträge, Herstellungsbeiträge, Feuerwehrwesen, Feld-
geschworene
Hannah Winzig Tel.-Nr. 09335/9710-34
E-Mail: h.winzig@vgem-aub.bayern.de
Standesamt, Friedhofswesen, Wahlen, Ordnungsamt
Anja Weid Tel.-Nr. 09335/9710-20
E-Mail: a.weid@vgem-aub.bayern.de
Einwohnermeldeamt, Passamt, Gewerbeamt, Sozialhilfean-
träge, Wohngeldanträge, Ausländerangelegenheiten
Martina Saliger Tel.-Nr. 09335/9710-26
E-Mail: m.saliger@vgem-aub.bayern.de
Verbrauchsgebühren, Hundesteuer, Kindergartengebüh-
ren, Amtsblatt, Jugendzeltplatz
Maria-Theresa Weber Tel.-Nr. 09335/9710-24
E-Mail: m.weber@vgem-aub.bayern.de
E-Mail: amtsblatt@vgem-aub.bayern.de

Kassenverwaltung, Mahnwesen
Julia Langer Tel.-Nr. 09335/9710-25
E-Mail: j.langer@vgem-aub.bayern.de
Grund- und Gewerbesteuer, Personalwesen
Birgit Rhein Tel.-Nr. 09335/9710-35 
E-Mail: b.rhein@vgem-aub.bayern.de
Sekretariat, Telefonzentrale, Homepage
Anke Hofmann Tel.-Nr. 09335/9710-0
E-Mail: a.hofmann@vgem-aub.bayern.de
Liegenschaften, kommunale Förderanträge, Städtebauför-
derung, Gestattungs- und Kaufverträge, Bürgerbus
Margit Schreiber Tel.-Nr. 09335/9710-22
E-Mail: m.schreiber@vgem-aub.bayern.de

Wenn Sie nicht sicher sind, wer der richtige Ansprechpartner für 
Sie ist, richten Sie Ihr Anliegen an das Sekretariat:

Tel.-Nr. 09335/9710-0
E-Mail: info@vgem-aub.bayern.de

Ist ein persönlicher Kontakt unverzichtbar, können Sie einen 
Termin mit uns vereinbaren. 

Bitte beachten Sie zu Ihrem und unserem Schutz folgende Maß-
nahmen im Rathaus:
-  Tragen einer FFP2-Maske
-  Verwendung des von uns zur Verfügung gestellten Händedes-

infektionsmittels
-  Einhaltung des Mindestabstandes von 1,50 m



2 Nummer 2
1. Februar 2021

Nächster Abgabetermin 
für Ausgabe März 2021

Dienstag, 16. Februar 2021
um 18.00 Uhr

Annahmestelle für redaktionelle Beiträge:
VGem Aub, Frau Weber Marktplatz 1, 97239 Aub
Tel. 09335/9710-24, E-Mail: amtsblatt@vgem-aub.bayern.de
Für unsere Anzeigenkunden:
Um weiterhin günstige Anzeigenpreise im Amtsblatt der 
VGem Aub gewährleisten zu können, bitten wir Sie, Anzei-
genvorlagen nicht als Papierdruck, sondern in digitaler Form 
als PDF oder JPEG einzureichen, die Datengröße darf nicht 
mehr als 20 MB betragen, sonst kommt die E-Mail nicht an!
Redaktionsschluss:
Wir weisen darauf hin, dass nach dem im Amtsblatt angege-
benen Redaktionsschluss keine Unterlagen bzw. Anzeigen 
mehr angenommen bzw. weitergeleitet werden.

VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT AUB

Standesamtsnachrichten 
Eheschließungen:
05.12.2020 Daniela Hofmann, geb. Hecht, und Florian Hof-

mann, Sonderhofen
12.12.2020 Joanne Angelique Rettinger, geb. Wagenbrenner, 

und Eduard Rettinger, Sonderhofen

Sterbefälle:
26.11.2020 Johann Georg Walch, 87 Jahre, Sonderhofen
30.11.2020 Maria Barbara Spenkuch, 91 Jahre, Aub/Gelchs-

heim
31.12.2020 Ulrike Theresia Endres, 61 Jahre, Gelchsheim
04.01.2021 Alfred Johann Kreutzer, 71 Jahre, Sonderhofen

Geburten: 
25.12.2020 Karla Sophie Endres, Eltern: Ilona Endres und Mi-

chael Endres, Gelchsheim
29.12.2020 Moritz Ödamer, Eltern: Eva und Martin Ödamer, 

Aub

Freie Wohnungen im Einzugsgebiet 
der VGem Aub 
Sie haben Wohnraum zu vermieten? 
Melden Sie Ihr Inserat kostenlos an amtsblatt@vgem-aub.bay-
ern.de oder Tel. 09335/9710-0.
Februar 2021
Kl. Geschäftsraum in zentr. Lage in Aub - Marktplatz zu vermieten:
ca. 29 qm, Laden oder Büroraum, WC, Schaukästen in der Pas-
sage, Tel. 089/873706 oder 030/74203540.

FFP2-Schutzmasken
Sehr geehrte Mitbürgerinnen und Mitbürger,
wie Sie bereits der Presse entnehmen konnten, werden pfl egen-
den Angehörigen vom Staatsministerium für Gesundheit und 
Pfl ege 3 kostenlose FFP2-Schutzmasken zur Verfügung ge-
stellt.
Sie sind eine Hauptpfl egeperson?
Dann melden Sie sich bei uns, anschließend schicken wir Ihnen 
Ihre Masken zu.

Verwaltungsgemeinschaft Aub
Marktplatz 1, 97239 Aub
Telefonnummer: 09335/9710-0
Faxnummer: 09335/9710-44
E-Mail: a.hofmann@vgem-aub.bayern.de
Wir hoffen, Ihnen hiermit Ihre Aufgabe als Betreuer etwas erleich-
tern zu können.
Ihre Verwaltungsgemeinschaft Aub

Betrügerwarnung Corona-Impfung
Die Malteser in Unterfranken warnen vor Betrügern. Unbe-
kannte geben sich derzeit beispielsweise in Röttingen als 
Mitarbeiter der Organisation aus und klingeln an Haustüren 
- angeblich um Personen auf Corona-Impfl isten zu schreiben. 
Dafür verlangen sie Bargeld von Betroffenen. Im Fokus der 
Betrüger sind vor allem ältere Menschen. Die Masche: Je 
mehr Geld für den Listenplatz ausgegeben wird, desto höher 
rutschen sie in der Warteliste für einen Impftermin. Die Mal-
teser-Einrichtung in Unterfranken erklärt ausdrücklich, dass 
eine solche Aktion niemals von ihnen durchgeführt werde. Im 
Zweifel sollten Betroffene sich den vollen Namen des Ge-
sprächspartners geben lassen und den Vorfall bei der Polizei 
melden.

Grundsteuer und 
Gewerbesteuervorauszahlung 2021
Stadt Aub – Markt Gelchsheim – Gemeinde Sonderhofen
Am 15.02.2021 ist die 1. Rate der Grundsteuer A und B und 
die 1. Rate der Gewerbesteuervorauszahlung zur Zahlung 
fällig.

Verkehrssicherungspfl icht der Anwohner

Räum- und Streupfl icht
Die Verwaltungsgemeinschaft Aub weist aus aktuellem Anlass auf 
die einschlägige Verordnungen der Mitgliedsgemeinden (Stadt 
Aub, Markt Gelchsheim und Gemeinde Sonderhofen) über die 
Reinhaltung und Reinigung der öffentlichen Straßen und die Si-
cherung der Gehbahnen im Winter hin.
Danach haben die Anlieger von Grundstücken an einer Straße 
den Gehweg bei Schneefall zu räumen und bei Schneeglätte, 
Reifglätte oder Eisglätte mit geeigneten abstumpfenden Mit-
teln zu bestreuen oder das Eis zu beseitigen. Abstumpfende 
Mittel wie beispielsweise Sand, Splitt oder Streusalz dürfen ver-
wendet werden, jedoch keine ätzenden Mittel.
Hierbei spielt es keine Rolle, ob ein Anliegergrundstück an 
einer Straße bebaut oder unbebaut ist. In jedem Fall ist der 
Schnee zu räumen und das Eis zu beseitigen. Dies gilt auch, 
wenn ein Wohnhaus nicht bewohnt wird.
Die Pfl icht zum Schneeräumen bzw. zum Beseitigen von Eis be-
ginnt an Werktagen (dazu zählt auch der Samstag) um 7.00 Uhr, 
an Sonn- und Feiertagen um 8.00 Uhr.
Die Sicherungsmaßnahmen sind bis 22.00 Uhr so oft zu wieder-
holen, wie es zur Abwehr von Gefahren erforderlich ist. Vom Geh-
weg weggeräumter Schnee oder Eis ist neben dem Gehweg zu 
lagern. Der Straßenverkehr darf dadurch nicht behindert oder 
gefährdet werden. Kanaleinlaufschächte sind beim Reinigen frei-
zuhalten.
Wer gegen diese Verpfl ichtung verstößt, begeht eine Ordnungs-
widrigkeit. Diese Ordnungswidrigkeit kann mit einer Geldbuße 
geahndet werden. Unbeschadet dieser Geldbuße setzt sich der 
Pfl ichtige auch Schadensersatzansprüchen des Geschädigten 
aus.
Für weitere Auskünfte zur Straßenreinigungspfl icht steht in der 
Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Aub Frau Weid 
zur Verfügung (Tel. 09335/9710-20).



3Nummer 2
1. Februar 2021

www.buergerserviceportal.de/bayern/vgaub

Bürgerserviceportal
Der neue Online-Dienst ist über den Link „Bürgerservice-
portal“ auf den Homepages der Mitgliedsgemeinden Aub, 
Gelchsheim und Sonderhofen verfügbar. Mit diesem Online-
Portal können über das Internet Amtsgänge rund um die Uhr 
und somit unabhängig von den Öffnungszeiten der Verwal-
tung erledigt werden. Nur ein Klick und zahlreiche Angebote 
und Dienstleistungen, wie Aufenthaltsbescheinigungen, 
Führungszeugnisse oder Briefwahlunterlagen können vom 
eigenen PC, Tablet oder Smart-Phone online beantragt wer-
den.
Mit der Einführung des Bürgerservice-Portals sind im Rah-
men des gemeindlichen „eGovernment“ weitere Angebote 
und Dienstleistungen, wie Standesamts- (Urkundenanfor-
derungen) oder „ePayment“-Dienste (bargeldloser Zahlungs-
verkehr) möglich. Die Gebühr wird bereits bei der Antrag-
stellung online per Lastschrifteinzug oder über Ihr 
Online-Banking-Konto oder über Paydirekt entrichtet.

Notariat Ochsenfurt
Die vorgesehen Termine im Februar und März der Notare Dr. 
Falkner und Dr. Serr in der VGem Aub entfallen. 
Gerne könne Sie einen Termin in Ochsenfurt vereinbaren.
Um telefonische Terminvereinbarung wird gebeten. 
Tel. 09331/87870
Fax 09331/878787
E-Mail: info@notare-ochsenfurt.de

Beratung in Rentenangelegenheiten 
im Rathaus Aub
Der nächste Termin zur Beratung in Rentenangelegenheiten bzw. 
Aufnahme von Anträgen durch Herrn Weißenberger (Versicher-
tenberater der Deutschen Rentenversicherung Bund) fi ndet am 
Dienstag, 16. Februar 2021 von 9.00 bis 16.00 Uhr im Rathaus 
Aub statt. Bei Interesse wenden Sie sich bitte rechtzeitig zwecks 
Terminvereinbarung unter Telefon 09335/9710-0 oder per E-Mail 
an: info@vgem-aub.bayern.de.

NACHRUF
Die Grundschule Aub trauert um

Frau Ulrike Endres
Frau Endres war seit 1997 als Fachlehrerin in der Grundschule 
Aub tätig. In den vielen Jahren hat sie sich durch ihre Kollegia-
lität, ihr herausragendes Engagement und ihre Hilfsbereit-
schaft die Anerkennung der ganzen Schulgemeinschaft er-
worben. 
Ihre Leidenschaft galt ihrem Fach Werken und textiles Gestal-
ten. Mit viel Geduld, Einfühlungsvermögen und pädagogi-
schem Geschick leitete sie die ihr anvertrauten Schülerinnen 
und Schüler zu kreativem Arbeiten an. 
Ulrike Endres wird sowohl menschlich als auch fachlich eine 
große Lücke hinterlassen. Wir werden ihr stets ein ehrendes 
Andenken bewahren. Den Angehörigen drücken wir unser 
herzliches Mitgefühl aus.

Aub, im Dezember 2020
Roman Menth Roland Nöth
Schulverbandsvorsitzender stv. Schulverbandsvorsitzender
1. Bürgermeister Stadt Aub 1. Bürgermeister 
 Markt Gelchsheim

Informationsangebot zur Existenzgründung, 
Existenzerhaltung und Unternehmensnach-
folge 
In Zusammenarbeit mit den AKTIVSENIOREN BAYERN e. V. wird 
der Sprech- und Informationstag für Klein- und Mittelbetriebe und 
Existenzgründer aus dem Landkreis Würzburg angeboten. Bei 
dieser ersten Orientierung wird mit dem interessierten Betrieb 
individuell und vertraulich eine Strategie für Möglichkeiten und 
Wege von Problemlösungen entwickelt (z. B. Planungs- und Fi-
nanzierungsfragen, Organisationsabläufe, Rechnungswesen, 
Marketing, Unternehmensübergaben, etc.). Dieses erste Orientie-
rungsgespräch ist kostenlos. Weitere Informationen: www.aktiv-
senioren.de.
Der nächste Sprechtag ist am Donnerstag, 11. Februar 2021 von 
9.00 bis 12.00 Uhr. Anmeldung bei Brigitte Schmid, Landratsamt 
Würzburg, Kreisentwicklung, Tel. 0931/8003-5112.

Stellenausschreibung

Schulverband Aub
Der Schulverband Aub sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt 
für die Grundschule Aub eine/n engagierte/n

Hausmeister/in (m/w/d)
Die Tätigkeiten umfassen insbesondere:
Pfl ege der Außenanlagen, Winterdienst, Instandsetzungsar-
beiten am Gebäude und Inventar, Überwachung und Mit-
wirkung bei der Reinigung des Gebäudes, Unterstützung der 
Schulleitung bei schulischen Veranstaltungen.
Die regelmäßige wöchentliche Arbeitszeit beträgt ca. 10 Stun-
den. Es handelt sich hier um ein unbefristetes Arbeitsver-
hältnis im Rahmen einer geringfügigen Beschäftigung.
Wenn wir Ihr Interesse wecken konnten, bewerben Sie sich 
bis zum 21.02.2021 beim Schulverband Aub, Herrn 1. Vor-
sitzenden Roman Menth, Marktplatz 1, 97239 Aub.
Für Fragen steht Ihnen die Geschäftsstellenleiterin Frau 
Kammleiter, Tel. 09335/9710-30 oder die Schulleitung Frau 
Dymalla, Tel. 09335/430 gerne zur Verfügung.

Umstellung des APG-Seniorenabo 
von WVV auf APG

Sehr geehrte Damen und Herren,
wir freuen uns, Ihnen mitteilen zu können, dass 
wir ab sofort für Ihre Bürgerinnen und Bürger 
aus Ihrer Gemeinde persönlich da sein können. 
Wie Sie wissen, wurden all unsere Abo-Verträge 

durch bzw. über das WVV-Kundenzentrum in der Domstraße 
abgewickelt. Um den internen Verwaltungsaufwand zu reduzieren, 
stellen wir ab sofort den Vertrieb aller ÖPNV-Fahrkarten und 
Abonnements auf uns – die APG – um. Dies betrifft auch das 
APG-Seniorenabo, weshalb sich eine Änderung im APG-Senio-
renabo-Vertrags unter § 2, Abs. 2 ergibt:
„Der Einwohner erhält nach Nachweis seines Wohnsitzes (insb. 
mit dem Personalausweis) in der APG-Geschäftsstelle (vorher: 
WVV-Verkaufsstelle) einen Rabatt auf das VVM-Spar-Abo in Höhe 
von 20 %. Das KU teilt der Gemeinde monatlich mit, welche Ein-
wohner das APG-Seniorenabo in Anspruch nehmen und stellt den 
in § 1 Abs. 2 genannten Rabattbetrag der Gemeinde in Rechnung.“
Das APG-Seniorenabo kann daher ab sofort nur noch bei der APG 
in der Juliuspromenade 40 – 44 erworben werden. 



4 Nummer 2
1. Februar 2021

Schon gewusst?
Unser neues APG-Kundenzentrum bietet unseren Fahrgästen 
eine individuelle Fahrplan- und Tarifberatung sowie einen direkten 
Ticketverkauf an. Da wir uns im Landkreis Würzburg detailliert 
auskennen, können wir eine kompetente und maßgeschneiderte 
Beratung rund um den ÖPNV anbieten. Die APG ist von Montag 
bis Donnerstag zwischen 8.00 und 17.00 Uhr sowie am Freitag 
von 8.00 bis 14.00 Uhr für Sie da. Die Geschäftsstelle befindet 
sich im 2. Obergeschoss der Juliuspromenade 40 - 44 in Würzburg 
und ist bequem mit dem Aufzug und somit barrierefrei zu errei-
chen.
Sollten Sie noch Fragen haben, können Sie sich jederzeit bei uns 
melden. Bleiben Sie gesund!
Freundliche Grüße
Ihre APG

Haushaltsjahr 2021

Haushaltssatzung der Verwaltungsgemein-
schaft Aub (Landkreis Würzburg)
Aufgrund der Art. 8 Abs. 2, Art. 10 Abs. 2 VgemO, Art. 40 Abs. 1 
KommZG i. V. m. Art. 63 ff. der Gemeindeordnung für den Freistaat 
Bayern erlässt die Verwaltungsgemeinschaft Aub folgende

Haushaltssatzung:
§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2021 wird hiermit festgesetzt;
er schließt im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 854.000,00 €
und 
im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 48.100,00 €

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsfördermaß-
nahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4
Verwaltungsumlage
Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Finanzbedarf (Um-
lagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungshaushalt 
wird für das Haushaltsjahr 2021 auf 722.500,00 € festgesetzt und 
nach dem Verhältnis der gewichteten Einwohnerzahl der Mit-
gliedsgemeinden bemessen. Die maßgebliche, gewichtete Ein-
wohnerzahl wird auf 3.181,402246 festgesetzt. Demzufolge be-
trägt die Verwaltungsumlage 227,101116 € je Einwohner.
2. Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 100.000,00 € 
festgesetzt.

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2021 in Kraft.
Verwaltungsgemeinschaft Aub, den 14.12.2020
Roman Menth
Gemeinschaftsvorsitzender

Bekanntmachungsvermerk:
Die Bekanntmachung der Haushaltssatzung 2021 der Verwal-
tungsgemeinschaft Aub erfolgt zeitgleich mit der Vorlage an das 
Landratsamt Würzburg, da diese keine genehmigungspflichtigen 
Bestandteile enthält (§ 2 KommwEV).
Die Haushaltssatzung samt ihrer Anlagen ist bis zur nächsten 
amtlichen Bekanntmachung einer Haushaltsatzung in der Ge-
schäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Aub, Marktplatz 1, 
97239 Aub, öffentlich zugänglich.
Verwaltungsgemeinschaft Aub, den 14.12.2020
Roman Menth
Gemeinschaftsvorsitzender

1. Nachtragshaushaltssatzung der Verwal-
tungsgemeinschaft Aub für das Haushalts-
jahr 2020
Aufgrund der Art. 8 Abs. 2, Art. 10 Abs. 2 VgemO, Art. 40 Abs. 1 
KommZG i. V. m. Art 63 ff. der Gemeindeordnung für den Freistaat 
Bayern erlässt die Verwaltungsgemeinschaft Aub folgende Nach-
tragshaushaltssatzung:

§ 1
Der Stellenplan wird in der Fassung der Anlage neu festgesetzt.

§ 2
Die Festsetzungen der Haushaltssatzung hinsichtlich Kreditauf-
nahmen, Verpflichtungsermächtigungen und Kassenkrediter-
mächtigungen bleiben unverändert.

§ 3
Diese Nachtragshaushaltssatzung tritt mit dem 01.01.2020 in Kraft.
Verwaltungsgemeinschaft Aub, den 14.12.2020
Roman Menth
Gemeinschaftsvorsitzender

Bekanntmachungsvermerk:
Die Bekanntmachung der Nachtragshaushaltssatzung 2020 der 
Verwaltungsgemeinschaft Aub erfolgt zeitgleich mit der Vorlage 
an das Landratsamt Würzburg, da diese keine genehmigungs-
pflichtigen Bestandteile enthält (§ 2 KommwEV).
Die Nachtragshaushaltssatzung samt ihrer Anlage ist bis zur 
nächsten amtlichen Bekanntmachung einer Haushaltsatzung in 
der Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Aub, Markt-
platz 1, 97239 Aub, öffentlich zugänglich.
Verwaltungsgemeinschaft Aub, den 14.12.2020
Roman Menth
Gemeinschaftsvorsitzender

Bekanntmachungen 
der Stadt Aub

Bürgermeistersprechstunden der Stadt Aub
Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger,
gerne stehe ich Ihnen zum persönlichen Austausch zur Verfügung. 
Ich bitte Sie vorab telefonisch oder per E-Mail einen Termin zu 
vereinbaren.
Telefon-Nr.: 09335/9710-21
E-Mail: r.menth@vgem-aub.bayern.de
Roman Menth, 1. Bürgermeister

Brennholzverkauf Stadt Aub 
Brennholz aus Abholzung am Judenfriedhof und Mühlbach zu 
verkaufen.
Bei Interesse wenden Sie sich bitte an den Bauhofleiter Herrn 
Hein, Tel. 0171/7926342.

Werbung für und Bedarf an Ferienwohnungen
Das vergangene Jahr hat es deutlich gemacht, die Nachfrage 
nach Unterkünften in der Stadt Aub mit ihren Ortsteilen Balders-
heim und Burgerroth ist hoch. Gerade bei Wanderern und Fahr-
radfahrern ist unsere Region sehr beliebt.
Wir würden gerne eine komplette Übersicht an Übernachtungs-
möglichkeiten/Ferienwohnungen auf unserer Homepage veröf-
fentlichen, um den Suchenden das Finden zu erleichtern. Die 
Veröffentlichung ist für Sie kostenlos. Sie haben eine Ferienwoh-
nung, die noch nicht auf der Homepage der Stadt Aub veröffent-
licht ist? Dann melden Sie sich bitte beim Stadtmarketing.
In der Bürgerversammlung im November (leider konnte nur eine 
stattfinden) wurde bereits auf den zusätzlichen Bedarf an Ferien-



5Nummer 2
1. Februar 2021

wohnungen sowie alternativen Übernachtungsmöglichkeiten wie 
z. B. Bauwagen, Schäferkarren, Gartenhaus... eingegangen.
Falls Sie sich vorstellen können eine solche Idee umzusetzen, 
melden Sie sich bitte ebenfalls bei Frau Neckermann, Tel.  09335/ 
971028 oder per E-Mail: marketing@stadt-aub.de. Hier können 
unter anderem Umsetzungs- und Fördermöglichkeiten bespro-
chen werden.
Ich freue mich auf Ihre Kontaktaufnahme.
Tabea Neckermann
Stadtmarketing

Stadtbücherei Aub
Die Bücherei bleibt bis auf 
Weiteres geschlossen.
Deshalb bieten wir Ihnen 
einen Bring- und Hol-
dienst für Bücher an.
Kontaktlos!
Sie können Ihre Bücher 

gerne telefonisch oder per E-Mail bestellen. Bitte nutzen Sie 
auch unseren Onlinekatalog zum Auswählen Ihrer Bücher.
Diesen finden Sie auf der Homepage der Stadt Aub - Bü-
cherei.
Schauen Sie da nach, ob wir Ihr gewünschtes Buch da haben 
oder geben Sie Ihren Lieblingsautor ein und schauen, was 
wir von ihm da haben.
Die Bücher werden dann nach Absprache kontaktlos zu Ih-
nen nach Hause geliefert.
Telefonisch bestellen: 09335/971027
Montag und Freitag von 9.00 - 11.30 Uhr
E-Mail: buecherei@stadt-aub.de
Ich freue mich über Ihre Bestellungen
Denise Neeser
Büchereileitung

Bericht aus der Stadtratssitzung  
vom 07.12.2020
Am Montag, 07.12.2020 traf sich der Auber Stadtrat zur monatli-
chen Stadtratssitzung im Dorfgemeinschaftshaus in Baldersheim. 
Folgende Informationen aus der öffentlichen Sitzung möchte ich 
Ihnen hiermit zur Verfügung stellen.

Beschaffung von öffentlichen Defibrillatoren für Aub, Balders-
heim und Burgerroth
Die Gesundheit der Mitbürgerinnen und Mitbürger steht an obers-
ter Stelle. Aus der Bevölkerung kam die Anregung, im Stadtgebiet 
Defibrillatoren an zentralen Plätzen anzubringen.
Die Verwaltung hat Angebote für die Beschaffung von drei Geräten 
eingeholt. Je nach Art und Qualität des Defibrillators und der Auf-
bewahrung muss von einem Gesamt-Anschaffungspreis von ca. 
8.000 bis 12.000 € für drei Defibrillatoren und Aufbewahrungs-
behältern ausgegangen werden. 
Der Stadtrat stimmte der Anschaffung der Defibrillatoren zu. Die 
Verwaltung wird beauftragt geeignete Standorte zu ermitteln und 
dem Stadtrat auf den Standort angepasste Angebote zur Vergabe 
vorzulegen. Zudem wird sich noch fachlicher Rat eingeholt, um 
ein robustes und einfach zu bedienendes Gerät zu beschaffen. 
Nach der Installation der Geräte soll es in allen Ortsteilen Schu-
lungen zum Umgang mit den Defibrillatoren geben. 

Änderung der Richtlinien des Wohnraumförderprogramms 
der Stadt Aub 
Aufgrund aktueller Anfragen befasst sich der Stadtrat mit der 
Richtlinie des Wohnraumförderprogramms der Stadt Aub. 
1. Gewährung der Förderung bei Erbschaft
Gegenstand der aktuellen Richtlinie sind der Bau und der Erst-
erwerb von Eigenwohnraum. Es liegt ein Antrag einer Familie vor, 
die ein Anwesen erbt. Nach derzeitigem Sachstand der Richtlinie 
müsste der Antrag abgelehnt werden. Jedoch ist es das Ziel der 

Förderung, die Ansiedlung und den Verbleib junger Familien si-
cherzustellen. Deshalb sprach sich der Stadtrat dafür aus, auch 
die Erbschaft und die Überschreibung von Eigenwohnraum zum 
Gegenstand der Förderung zu machen.
2. Doppelförderung
Weiter ging eine Anfrage bezüglich einer Doppelförderung ein. 
Hierbei galt es die Frage zu beantworten, ob eine Familie bei ei-
nem erneuten Erwerb von Eigenwohnraum noch einmal gefördert 
wird. Der Stadtrat beschloss die Doppelförderung in der neuen 
Satzung auszuschließen. 
3. Antragstellung
Aus dem Gremium kam die Anregung, auf das Erfordernis eines 
Antrags zu verzichten, um Familien, die von der Richtlinie nichts 
wissen, nicht zu benachteiligen. Dieser Vorschlag wurde mehr-
heitlich abgelehnt, da die Verwaltung die Wohnraumförderung 
sehr offensiv bewirbt und diese auch beispielsweise auf der 
Homepage nachgelesen werden kann. 
Die neue Richtlinie zum Wohnbauförderprogramm kann diesem 
Amtsblatt entnommen werden. 

Antrag auf Verlegung eines Leerrohres DN 100 für die Wasser-
versorgung eines Gartens, Gemarkung Baldersheim 
Mit dem Antrag möchten die Eigentümer aufgrund der aktuell 
laufenden Baumaßnahme in der Kirchgasse von ihrer Wohnbe-
bauung in den gegenüberliegenden Garten ein Leerrohr auf öf-
fentlichem Grund verlegen. Diesem Antrag stimmte der Stadtrat 
zu. Ein Gestattungsvertrag wird zwischen dem Antragsteller und 
der Stadt Aub geschlossen. Unterhaltsverpflichtungen oder Scha-
densersatzforderungen an die Stadt Aub sind nicht möglich.

Markt Gelchsheim - Bebauungsplan „Alter Sportplatz“; 
Frühzeitige Beteiligung der Träger öffentlicher Belange ge-
mäß § 4 Abs. 1 BauGB 
Keine Einwände hat der Stadtrat der Stadt Aub gegen die Auf-
stellung des Bebauungsplans „Alter Sportplatz“ im beschleunig-
ten Verfahren nach § 13a BauGB unserer Nachbargemeinde. 

Maßnahmen im Rahmen des Kommunalen Denkmalkonzeptes
Der Stadtrat der Stadt Aub hat beschlossen das Kommunale 
Denkmalkonzept durchzuführen. In der zugehörigen Lenkungs-
gruppe wurden erste Maßnahmen besprochen, die in den folgen-
den Punkten bekannt bzw. zur Beschlussfassung weitergegeben 
werden.
1. Projekt Schnellaufmaß
Im Rahmen des Kommunalen Denkmalkonzeptes soll die Behe-
bung leer stehender Gebäude angegangen werden. In Zusam-
menarbeit mit dem Bayerischen Landesamt für Denkmalpflege 
wurde die Idee aus der Lenkungsgruppe aufgegriffen, in einem 
Projekt Leerstände innerhalb des Sanierungsgebietes zu erfas-
sen, um so eine Grundlage für Sanierungen oder Vermarktung für 
folgende Objekte (Etzelstraße 11 und 13, Hoffahrtgasse 6, Jo-
hannes-Böhm-Str. 2, Marktplatz 16, Hauptstraße 21) zu schaffen. 
Ziel ist es, für die Vermarktung folgende Unterlagen zu generieren: 
 • Verbreitung als Exposé über geeignete digitale und analoge 

Kanäle
 • Handout für Vor-Ort-Beratung mit Interessenten 
 • Aufbau einer digitalen Plattform in Zusammenarbeit mit der IT 

der Stadt Aub auf der städtischen Webseite mit publikumswirk-
samer Darstellung der Leerstände und den zugehörigen Infor-
mationen

 • Visualisierung einer möglichen, erfolgreichen und ansprechen-
den Sanierung mit dem Ziel der emotionalen Bindung der In-
teressenten

Der Stadtrat hat in nicht öffentlicher Sitzung den Auftrag an ein 
Planungsbüro zu einem Angebotspreis von 19.067,10 € vergeben. 
Vonseiten des Bayerischen Landesamtes für Denkmalpflege 
wurde eine Förderung in Höhe von 80 % der Auftragssumme in 
Aussicht gestellt, was einem Förderbetrag in Höhe von 15.253,68 € 
entspräche.
2. Einstieg in die Projektplanung Marktplatz 25
Die Stadt Aub hat sich mit dem Erwerb des Marktplatzes 25 und 
den direkt angrenzenden Häusern Hauptstraße 6 und 8 ein Quar-
tier gesichert, das nun im Rahmen des Kommunalen Denkmal-
konzeptes entwickelt werden soll. Um ein Nutzungskonzept er-



6 Nummer 2
1. Februar 2021

arbeiten zu können, sind Voruntersuchungen notwendig, die sich 
aus den folgenden Maßnahmen zusammensetzen: 
 • Statik
 • Aufmaß
 • Restauratorische Befunduntersuchung
 • Baualtersunterschung
Die Maßnahmen werden in Abstimmung zwischen der Stadt Aub 
und dem Landesamt für Denkmalpflege in ein Leistungsbild ge-
fasst, das dann zur Ausschreibung der Leistungen verwendet wird.
Die geschätzten Kosten belaufen sich auf ca. 50.000 bis 60.000 €. 
Vonseiten des Bayerischen Landesamtes für Denkmalpflege 
wurde eine Förderung in Höhe von 80 % der förderfähigen Kosten 
in Aussicht gestellt.
Der Stadtrat der Stadt Aub stimmte der Ausschreibung der be-
schriebenen Maßnahmen zur Voruntersuchung zu.

Evaluierung und Fortschreibung des Integrierten Ländlichen 
Entwicklungskonzepts (ILEK) der Allianz Fränkischer Süden 
Der Endbericht zur Evaluierung und Fortschreibung des Integrier-
ten Ländlichen Entwicklungskonzepts (ILEK) wurde dem Stadtrat 
zur Beschlussfassung vorgelegt.
Aub ist demnach ein bevorzugt zu entwickelnder und zentraler 
Ort. Die Demografie und die Wohnsituation des südlichen Land-
kreises Würzburg betrachtet, liegen unterschiedliche Ergebnisse 
vor. Giebelstadt und Ochsenfurt weisen eine andere Entwicklung 
als die ländlichen Gemeinden des Ochsenfurter Gaus auf. Daher 
muss hier ein besonderer Fokus auf die demografische Entwick-
lung gelegt werden. 
Es erfolgte eine Zufriedenheitsumfrage bei den Bürgerinnen und 
Bürgern den ILEK-Gemeinden. Übergreifend ist eine sehr hohe 
Zufriedenheit vorhanden. 
Der Stadtrat Aub sieht die Evaluierung und Fortschreibung des 
ILEK „Fränkischer Süden“ als erfolgreich an. Der Endbericht wur-
de in seiner vorliegenden Fassung beschlossen und dem ALE 
Unterfranken zum Abschließen des Projektes eingereicht.

Bekanntgaben der Bauverwaltung bzw. aus nicht öffentlicher 
Sitzung
• Auftragsvergaben
Malerarbeiten im Rathaus
Ein Zimmer im Rathaus wurde für den Bruttopreis in Höhe von 
473,55 € von einer örtlichen Malerfirma neu gestrichen. 
St.-Georgs-Treff, Baldersheim - Nachtragsangebot
Liefern und Einbringen eines bauseits gestellten Fertigteilestrich 
nach Zeitaufwand
Auftragssumme:  1.722,60 € brutto
Etzelstraße 4-6
Auftragsvergabe für das Gewerk Tischlerarbeiten
Auftragssumme:  41.839,81 € brutto
Turmuhrenanlage Kath. Pfarrkirche St. Andreas Burgerroth
Auftragsvergabe zur Erneuerung der Turmuhranlage
Auftragssumme:  4.137,00 € netto
St.-Georgs-Treff Baldersheim
Auftragsvergabe Trockenbauarbeiten
Auftragssumme: 9.955,83 € brutto

Bekanntgaben des ersten Bürgermeisters
1. Neuer Bademeister und Mitarbeiter im Bauhof
Ein neuer Mitarbeiter wurde im Bauhof eingestellt, der alle not-
wendigen Voraussetzungen für den Bademeister im Familienbad 
Baldersheim mitbringt. Unterstützt werden soll dieser von Ehren-
amtlichen, die aktuell das silberne Rettungsschwimmerabzeichen 
absolvieren. Leider wurde die Abnahme der Prüfungen vom neu-
erlichen Lockdown unterbrochen. 
Den jungen Erwachsenen, die sich hier einbringen und trainieren, 
möchte ich an dieser Stelle ein herzliches Dankeschön für ihren 
Einsatz sagen. Der Dank gilt auch unserer Wasserwacht, die die 
Ausbildung übernimmt und koordiniert. 

2. Familienstützpunkt Aub
Der Jugendhilfeausschuss des Landkreises hat dem Antrag auf 
einen Familienstützpunkt in Aub zugestimmt. Der nächste Schritt 
ist die Haushaltsberatung des Kreistages. Wenn diese ebenfalls 
positiv hierüber entscheidet, kann die Planung und Umsetzung 
erfolgen.

3. Wedelbinden 
Das klassische und traditionelle Wedelbinden konnte nicht in 
seiner gewohnten Weise stattfinden. Dennoch ist es gelungen, in 
Kleingruppen, coronakonform, die weihnachtlichen Wedel zu 
binden. Hierfür ein herzliches Dankeschön an alle Helfer.
gez. 
Roman Menth
1. Bürgermeister

Richtlinien der Stadt Aub zur Förderung des 
Wohneigentums durch die Gewährung von 
Zuschüssen für den Bau sowie für den 
Erwerb von selbst genutztem Wohneigentum 
in Aub und Ortsteilen
Präambel
Ziel der Förderung ist die Ansiedlung und der Verbleib von Haus-
halten mit Kindern in Aub und Ortsteilen. Bei der Förderung han-
delt es sich um keine öffentlichen Mittel im Sinne des Wohnraum-
förderungsgesetzes (WoFG) oder der Städtebauförderung. Diese 
Fördermöglichkeiten bleiben neben der Förderung durch die Stadt 
Aub weiter bestehen. Die Förderung erfolgt durch die Gewährung 
eines einmaligen Zuschusses zur Abdeckung eines entsprechen-
den Teiles der Bau- bzw. Erwerbskosten der zu fördernden Maß-
nahme auf der Grundlage von Artikel 22 der Gemeindeordnung. 
Sie dient der Erreichung kommunaler Entwicklungsziele. Geför-
dert wird ohne Rechtspflicht im Rahmen der verfügbaren Haus-
haltsmittel als freiwillige Leistung. Ein Rechtsanspruch besteht 
nicht.
1. Gegenstand der Förderung
Gegenstand der Förderung ist der
 – Bau (Neubau, Gebäudeänderung, Gebäudeerweiterung) sowie 

der
 – Erwerb zur Erstnutzung (Kauf, Überschreibung, Erbe) von Ei-

genwohnraum in der Form von Einfamilienhäusern, Mehrfami-
lienhäusern und Eigentumswohnungen.

2. Förderung
Selbst genutztes Wohneigentum wird mit einem einmaligen Zu-
schuss für Haushalte mit Kindern gefördert.
3. Voraussetzungen/Nachweise
Die Gewährung des Zuschusses für den Bau und den Erwerb zur 
Erstnutzung von Eigenwohnraum muss vor dem Grundbuchein-
trag schriftlich beantragt werden. Eigentümer von Bauplätzen 
müssen den Zuschuss vor Erteilung der Baugenehmigung schrift-
lich beantragen. Nach erfolgtem Grundbucheintrag bzw. erteilter 
Baugenehmigung kann keine Bewilligung des Zuschusses erfol-
gen.
4. Zuschuss für Kinder
Haushalte mit Kindern erhalten einen einmaligen Zuschuss in 
Höhe von 5.000 Euro je Kind bis zur Vollendung des 18. Lebens-
jahres, max. 30.000 Euro je Haushalt. Das Gleiche gilt, wenn die 
Geburt eines oder mehrerer Kinder innerhalb der folgenden 5 
Jahre ab dem Tag des Grundbucheintrags bzw. der Erteilung der 
Baugenehmigung erfolgt. Der Antragsteller wird schriftlich über 
das Ergebnis der Entscheidung unterrichtet.
5. Auszahlung
Die jährliche Auszahlung erfolgt zum 31. Januar eines Jahres und 
wird auf einen Zeitraum von 5 Jahren verteilt. Die erstmalige Aus-
zahlung beginnt zum 31. Januar des Folgejahres nach Grund-
bucheintrag und melderechtlicher Anmeldung mit Hauptwohnsitz 
im selbst genutzten Wohneigentum oder nach Geburt des Kindes. 
Die Zahlung der Förderraten wird unterbrochen für den Fall, dass 
das selbst genutzte Wohneigentum melderechtlich als Haupt-
wohnsitz aufgegeben wird.
6. Inkrafttreten
Die vorgenannten Richtlinien treten am 01.01.2021 in Kraft. Zum 
gleichen Zeitpunkt treten die Richtlinien vom 05.02.2018 außer 
Kraft.
Aub, den 07.12.2020
Roman Menth
1. Bürgermeister



7Nummer 2
1. Februar 2021

Teilnehmergemeinschaft  
Flurbereinigung Bieberehren 5
Nr. LD-A 1 - TG 7551 -
Flurneuordnung Bieberehren 5
Gemeinde Bieberehren, Landkreis Würzburg

Bekanntmachung des Bauprogrammes 
2021/2022
Im Flurneuordnungsverfahren Bieberehren 5 ist die planrechtliche 
Behandlung für den ländlichen Wegebau und die landschafts-
pflegerischen Maßnahmen durch das Amt für Ländliche Entwick-
lung Unterfranken erfolgt. Der Plan wurde nach § 41 Abs. 4 FlurbG 
genehmigt.
In einem ersten Bauprogramm sollen nun die befestigten Wege 
sowie einzelne weitere Maßnahmen im Vorausbau (vor der Aus-
führung des Flurbereinigungsplanes) hergestellt werden. Von den 
Baumaßnahmen sind auch Privatgrundstücke betroffen. Die 
Durchführung der Baumaßnahmen soll ab Juli 2021 erfolgen und 
voraussichtlich bis in den Herbst 2022 dauern.
Die Beteiligten am Flurneuordnungsverfahren Bieberehren 5 ha-
ben die Möglichkeit in die Karte zum Plan n. § 41 FlurbG sowie in 
das Anlagenverzeichnis und den Erläuterungsbericht Einsicht zu 
nehmen. In der Karte sind die vorgesehenen Baumaßnahmen des 
Bauprogrammes 2021/2022 farbig dargestellt.
Die Unterlagen liegen vom 15.02.2021 bis zum 16.03.2021 wäh-
rend der allgemeinen Dienststunden in der Verwaltungsgemein-
schaft Röttingen, Marktplatz 1, 97285 Röttingen zur Einsicht aus 
und sind auf der Homepage der Gemeinde Bieberehren www.
bieberehren.de einsehbar. Bei Fragen stehen die Vorsitzenden 
Herr Mehling (Tel. 0931/4101-423) und Herr Kordmann (Tel. 0931/ 
4101-425) zur Verfügung.
Einwendungen gegen die vorgesehen Baumaßnahmen können 
die Beteiligten während der Zeit der Auslegung der Unterlagen 
beim Vorsitzenden des Vorstandes der Teilnehmergemeinschaft 
Bieberehren 5 am Amt für Ländliche Entwicklung Unterfranken, 
Zeller Straße 40, 97082 Würzburg, schriftlich vorbringen.
Werden keine Einwände erhoben, gilt die Baufreigabe erteilt.
Würzburg, den 14.01.2021
Der Vorsitzende des Vorstandes
der Teilnehmergemeinschaft
gez. Steffen Mehling
Technischer Amtsrat

Bekanntmachungen 
des Marktes Gelchsheim

Bürgermeistersprechstunden  
des Marktes Gelchsheim
Nur nach vorheriger Terminvereinbarung!
Kontaktdaten: 
Festnetz: 09335/1087
Mobil: 0151/64826159
E-Mail: bgm@gelchsheim.de
Roland Nöth, 1. Bürgermeister

Sitzung Marktgemeinderat Gelchsheim
Die nächste Sitzung findet, vorbehaltlich einer eventuellen 
Absage, wie folgt statt:
Datum:  Montag, 8. Februar 2021
Zeit:  Beginn um 20.00 Uhr
Ort:  Deutschherrenhalle Gelchsheim, Lerchenstraße 1
Zuhörer sind selbstverständlich herzlich willkommen!
Aushänge am Sitzungsort (Hygienerichtlinien) sind zu be-
achten!

Anträge jeglicher Art (auch Bauanträge), die in der Sitzung be-
handelt werden sollen, müssen mindestens 10 Tage vor dem Sit-
zungstermin bei der Verwaltung eingegangen sein.
Roland Nöth, 1. Bürgermeister

Internetseite Markt Gelchsheim  
– Informationen
Sehr geehrte Mitbürgerinnen und Mitbürger,
auf unserer Internetseite finden Sie viele wichtige Informationen 
rund um unseren Markt Gelchsheim. Unsere Internetseite wird 
kontinuierlich aktualisiert und auf den neuesten Stand gebracht. 
Schauen Sie doch einfach mal rein, unter:
www.gelchsheim.de.
Viel Vergnügen beim Durchstöbern unserer Internetseite!
Roland Nöth, 1. Bürgermeister

NACHRUF
Die Marktgemeinde Gelchsheim trauert um

Frau Ulrike Endres
Frau Endres war über die Gemeindegrenzen hinaus durch 
ihr herausragendes Engagement und ihre Hilfsbereit-
schaft bekannt.

Für ihre langjährige ehrenamtliche Tätigkeit im Sankt- 
Joseph-Verein Gelchsheim und im Obst- und Gartenbau-
verein Gelchsheim wurde ihr Anfang 2020 die silberne 
Ehrenmedaille der Marktgemeinde Gelchsheim verliehen.
Wir werden Frau Endres stets ein ehrendes Andenken 
bewahren.
Den Angehörigen drücken wir unser herzliches Mitgefühl 
aus.

Gelchsheim, im Dezember 2020
MARKTGEMEINDE GELCHSHEIM
Roland Nöth
1. Bürgermeister

Bekanntmachungen Markt Gelchsheim

Ergebnisbericht aus der Marktgemeinderat-
sitzung vom 14. Dezember 2020
Der Marktgemeinderat war beschlussfähig und vollständig 
anwesend.
 2. Errichtung eines Brotzeitplatzes „Bahnhofswiesen am 

Gaubahnradweg“ (Platz der Begegnung) in Gelchsheim
Sachverhalt:
Über die Allianz Fränkischer Süden kann erneut mit Fördermitteln 
des Freistaats Bayern ein Regionalbudget für das Jahr 2021 auf-
gelegt werden.
Hier können Projekte eingereicht werden, sowohl von den Ge-
meinden als auch von z. B. Vereinen. Über das Programm können 
vielfältige Maßnahmen gefördert werden. Die Förderung ist je 
Projekt auf maximal 10.000,- Euro, maximal 80 % der Gesamt-
kosten begrenzt. Für die Allianz Fränkischer Süden stehen voraus-
sichtlich 100.000,- Euro zur Verfügung.
Der geplante „Brotzeitplatz“ soll zu v. g. Regionalbudget 2021 als 
förderfähiges Projekt durch den Markt Gelchsheim eingereicht 
werden. Der neue Brotzeitplatz soll für Radfahrer, Rastsuchende 
und für Kinder sowie alle Bürgerinnen und Bürger attraktiver ge-
staltet werden. Insbesondere soll der Platz zur gesellschaftlichen 
Begegnung dienen.
Der MGR sieht das Vorhaben „Brotzeitplatz Bahnhofswiese“ als 
sinnvolles Projekt. Der 1. Bürgermeister wird ermächtigt, das Pro-



8 Nummer 2
1. Februar 2021

jekt weiter zu planen (Angebotseinholung, ggf. Zuzug von Pla-
nungsdienstleistungen) und bei der Allianz Fränkischer Süden 
(Regionalbudget) als förderfähiges Projekt einzureichen.
Einstimmig zugestimmt.
 3. Gehölzpflegemaßnahmen im Innen- und Außenbereich
Sachverhalt:
Für die notwendigen Gehölzpflegemaßnahmen sowie Mulcharbei-
ten, welche überwiegend vom Bauhof ausgeführt werden können, 
ist die Anmietung von Geräten (wie z. B. Häcksler, Schneidgeräte, 
Bagger und sonstige Geräte/Maschinen) notwendig. Ferner be-
steht für einige Flächen der Bedarf für den Zuzug von Dienstleis-
tern mit entsprechenden Gerätschaften.
Sämtliche Maßnahmen wurden vor kurzen mit Frau Stöcker von 
der Naturschutzbehörde vor Ort besprochen. Hierzu ist bereits 
eine Stellungnahme von Frau Stöcker eingegangen, was bei den 
Maßnahmen zu beachten ist und wie die Maßnahmen durchge-
führt werden können.
Geplant ist nun die Durchführung der Gehölzpflegemaßnahmen 
(in Teilbereichen nach und nach) nach Vorgabe der Naturschutz-
behörde (siehe Infoblatt).
Weitere Zusammenarbeiten mit Naturfreunden, Naturschutzbe-
hörde und Landschaftspflegeverband sind aktuell in der Abspra-
che, woraus im besten Fall gesunde Kooperationsmöglichkeiten 
entstehen können. Mögliche Förderungen durch etwaige Behör-
den werden aktuell durch den Vorsitzenden abgeklärt.
Die Kosten hierfür sind aktuell nicht genau kalkulierbar, sollen 
jedoch so gering als möglich gehalten werden. Nach Erfahrungs-
werten kann mit Kosten von ca. 20.000,- bis 30.000,- Euro p. a. 
gerechnet werden.
Grundsätzlich gilt die Absicht die v. g. Maßnahmen zukunftsori-
entiert zu strukturieren und so kostengünstig, aber auch effektiv 
wie möglich, durchzuführen.
Der MGR ermächtigt bis auf Weiteres den 1. Bürgermeister zur 
Anmietung von Geräten/Maschinen sowie Zuzug von Dienstleis-
tern, zur Durchführung der Gehölzpflegemaßnahmen und Mulch-
arbeiten, nach notwendigem Bedarf und unter Berücksichtigung 
der Wirtschaftlichkeit bis zu einer Maximalsumme von 20.000 € 
pro Jahr.
Einstimmig zugestimmt.
 4. Evaluierung und Fortschreibung des Integrierten Ländli-

chen Entwicklungskonzepts (ILEK) der Allianz Fränkischer 
Süden     

Sachverhalt:
Der Endbericht zur Evaluierung und Fortschreibung des Integrier-
ten Ländlichen Entwicklungskonzepts (ILEK) wurde im Vorfeld 
dieser Sitzung per E-Mail an die Kommunen versandt, mit Bitte um 
Weitergabe an die kommunalen Gremien und Beschlussfassung.
Analog des Beschlusses zur Anerkennung des Evaluierungsbe-
richts „ILEK Fränkischer Süden“ wurde die Allianz Fränkischer 
Süden seitens des ALE Unterfranken dazu aufgefordert, den 
Endbericht per Beschluss als erfolgreich abgeschlossen anzuer-
kennen. Zusätzlich sind die Gremienbeschlüsse aller 14 Stadt- 
und Gemeinderatsgremien zwingend erforderlich. 
Für den Projektabschluss müssen Endbericht und Stadt-/Gemein-
deratsbeschlüsse am ALE Unterfranken eingereicht werden.
Der Marktgemeinderat Gelchsheim sieht die Evaluierung und 
Fortschreibung des „ILEK Fränkischer Süden“ als erfolgreich an. 
Der Endbericht wird somit in seiner vorliegenden Fassung be-
schlossen und am ALE Unterfranken zum Abschließen des Pro-
jektes eingereicht. 
Einstimmig zugestimmt.
 5. Bekanntgaben     
1) Baumpflegearbeiten Fa. Lindner
Die Baumpflegearbeiten durch die Fa. Lindner wurden erfolgreich 
abgeschlossen.
2) Gehölzpflege
Aktuell wird die notwendige Gehölzpflege in Innen- und Außen-
bereichen durch den Bauhof durchgeführt. Die Maßnahmen wur-
den mit der Unteren Naturschutzbehörde abgesprochen.
3) Öltanksanierung Schule Gelchsheim
Die Sanierung des Öltanks und des zugehörigen Domschachtes 
wurde erfolgreich durchgeführt. Eine neue Innenverkleidung wur-

de durch eine beauftragte Firma vorgenommen. Sonstige Arbei-
ten, wie z. B. am Domschacht, wurden durch unseren Bauhof 
ausführt.

4)  Straßenbeleuchtung/Stromanschluss Funkmast, durch N 
- Ergie 

Aktuell werden die neuen Straßenlampen an verschiedenen 
Standorten erstellt.
Ebenso wird aktuell der Stromanschluss für den Funkmast zwi-
schen Gelchsheim und Sonderhofen vorgenommen.
Die Maßnahmen werden sicherlich, auch wetterbedingt, bis ins 
Jahr 2021 andauern.
Mit Dank für die gute Mitarbeit schließt 1. Bürgermeister Ro-
land Nöth um 20.45 Uhr die öffentliche Sitzung des Markt-
gemeinderates Gelchsheim.
Roland Nöth
1. Bürgermeister

Teilnehmergemeinschaft  
Flurbereinigung Bieberehren 5
Nr. LD-A 1 - TG 7551 -
Flurneuordnung Bieberehren 5
Gemeinde Bieberehren, Landkreis Würzburg

Bekanntmachung des Bauprogrammes 
2021/2022
Im Flurneuordnungsverfahren Bieberehren 5 ist die planrechtliche 
Behandlung für den ländlichen Wegebau und die landschafts-
pflegerischen Maßnahmen durch das Amt für Ländliche Entwick-
lung Unterfranken erfolgt. Der Plan wurde nach § 41 Abs. 4 FlurbG 
genehmigt.
In einem ersten Bauprogramm sollen nun die befestigten Wege 
sowie einzelne weitere Maßnahmen im Vorausbau (vor der Aus-
führung des Flurbereinigungsplanes) hergestellt werden. Von den 
Baumaßnahmen sind auch Privatgrundstücke betroffen. Die 
Durchführung der Baumaßnahmen soll ab Juli 2021 erfolgen und 
voraussichtlich bis in den Herbst 2022 dauern.
Die Beteiligten am Flurneuordnungsverfahren Bieberehren 5 ha-
ben die Möglichkeit in die Karte zum Plan n. § 41 FlurbG sowie in 
das Anlagenverzeichnis und den Erläuterungsbericht Einsicht zu 
nehmen. In der Karte sind die vorgesehenen Baumaßnahmen des 
Bauprogrammes 2021/2022 farbig dargestellt.
Die Unterlagen liegen vom 15.02.2021 bis zum 16.03.2021 wäh-
rend der allgemeinen Dienststunden in der Verwaltungsgemein-
schaft Röttingen, Marktplatz 1, 97285 Röttingen zur Einsicht aus 
und sind auf der Homepage der Gemeinde Bieberehren www.
bieberehren.de einsehbar. Bei Fragen stehen die Vorsitzenden 
Herr Mehling (Tel. 0931/4101-423) und Herr Kordmann (Tel. 0931/ 
4101-425) zur Verfügung.
Einwendungen gegen die vorgesehen Baumaßnahmen können 
die Beteiligten während der Zeit der Auslegung der Unterlagen 
beim Vorsitzenden des Vorstandes der Teilnehmergemeinschaft 
Bieberehren 5 am Amt für Ländliche Entwicklung Unterfranken, 
Zeller Straße 40, 97082 Würzburg, schriftlich vorbringen.
Werden keine Einwände erhoben, gilt die Baufreigabe erteilt.
Würzburg, den 14.01.2021
Der Vorsitzende des Vorstandes
der Teilnehmergemeinschaft
gez. Steffen Mehling
Technischer Amtsrat

AVO – Bekanntmachung
Vollzug der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO); 
Zweckverband zur Abwasserbeseitigung im Raum Ochsen-
furt (AVO)
Die Verbandsversammlung des AVO hat die Haushaltssatzung für 
das Haushaltsjahr 2021 beschlossen. Die Haushaltssatzung tritt 
am 1. Januar 2021 in Kraft.
Aufgrund Art. 40 Abs. 1 Satz 1 KommZG i. V. m. Art. 26 Abs. 2 GO 
i. V. m. § 28 Abs. 1 der Satzung des AVO wird darauf hingewiesen, 
dass im Amtsblatt des Landkreises Würzburg Nr. 1/2021 vom 4. Ja-



9Nummer 2
1. Februar 2021

nuar 2021 die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan des AVO für 
das Jahr 2021 veröffentlicht war.
Haushaltssatzung und Haushaltsplan liegen während des ganzen 
Jahres, bis zur amtlichen Bekanntmachung der Haushaltssatzung 
des nächsten Haushaltsjahres, in der Geschäftsstelle des Zweck-
verbandes im Klärwerk Winterhausen, Zi.-Nr. 207, 1. OG, Heidings-
felder Straße 35, 97286 Winterhausen, innerhalb der allgemeinen 
Geschäftsstunden gem. Art. 40 Abs. 1 KommZG i. V. m. Art. 65 
Abs. 3 GO i. V. m. § 28 Abs. 1 Satz 3 der Satzung der AVO öffent-
lich zur Einsichtnahme aus.
Die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan wurden rechtsaufsicht-
lich geprüft. Für den Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für In-
vestitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wurde die 
Kreditgenehmigung erteilt.
Winterhausen, 12. Januar 2021
Zweckverband zur Abwasserbeseitigung im Raum Ochsenfurt
P. Juks, Verbandsvorsitzender

Bekanntmachungen Sonderhofen

Bürgermeistersprechstunde
Die Sprechstunde des Bürgermeisters am Freitag fi ndet bis auf 
Weiteres nicht statt. Ich bin jederzeit telefonisch oder persönlich 
zu erreichen.
H. Neckermann, 1. Bürgermeister

Öffnungszeiten des Wertstoffhofes
in Sonderhofen 
Öffnungszeiten des Wertstoffhofes in Sonderhofen während 
der Wintermonate
Von November bis einschließlich März ist der Wertstoffhof am 
Samstag von 11.00 Uhr bis 12.00 Uhr geöffnet. Bitte im Wert-
stoffhof Abstand halten und eine Mund-Nasen-Bedeckung 
tragen. 
H. Neckermann, 1. Bürgermeister

ÜWS stellt BMW i3 zur Verfügung

Sonderhofen testet Elektroauto
Seit Freitag, 15. Januar, ist Heribert Necker-
mann, Bürgermeister der Gemeinde Sonderho-
fen, testweise elektrisch unterwegs. Die Über-
landwerk Schäftersheim GmbH & Co. KG 

(ÜWS) stellte ihm für zwei Wochen einen BMW i3 zur Verfügung. 
Der Bürgermeister kann so Erfahrungen darüber sammeln, wie 
sich das elektrische Fahrzeug im täglichen Betrieb einsetzen 
lässt.
Nach den ersten Testfahrten zieht Heribert Neckermann ein po-
sitives Zwischenfazit. „Dank der ÜWS konnten wir zahlreiche 
Probefahrten mit dem E-Auto unternehmen. Der Wagen fährt sich 
sehr leise und angenehm. Der Test bestärkt uns in unserem Ein-
druck, dass E-Autos alltagstauglich sind.“
„Mit dem Verleih des Elektrofahrzeugs möchten wir den Kom-
munen unverbindlich die Möglichkeit geben, Elektromobilität unter 
individuellen Bedingungen und in der direkten Praxis einzusetzen 
und somit Alternativen gegenüber herkömmlichen Transportmit-
teln erfahrbar machen“, sagt Tobias Reindel, Koordinator für Elek-
tromobilität bei der ÜWS. 
Informationen zum Fahrzeug
Der BMW i3 ist ein rein elektrisches Fahrzeug und hat eine Reich-
weite von rund 300 Kilometern. Die Höchstgeschwindigkeit liegt 
bei 150 km/h. Es besitzt einen Elektromotor mit Lithium-Ionen-
Batterie und erzeugt beim Bremsen oder im antriebslosen Rollen 
Energie, die zurück in die Batterie fl ießt.
Elektromobilität bei der ÜWS

Die ÜWS betreibt derzeit bereits 18 Ladesäulen für Elektroautos 
in Creglingen, Gaukönigshofen, Harthausen, Kirchheim, Nieder-
stetten, Ochsenfurt, Röttingen, Schäftersheim, Sonderhofen und 
Weikersheim.
Auch in ihrem eigenen Fuhrpark setzt die ÜWS vermehrt auf Elek-
trofahrzeuge: Aktuell hat sie bereits einen vollelektrischen Nissan 
Leaf sowie einen BMW i3 im Einsatz. 

AVO – Bekanntmachung
Vollzug der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO); 
Zweckverband zur Abwasserbeseitigung im Raum Ochsen-
furt (AVO)
Die Verbandsversammlung des AVO hat die Haushaltssatzung für 
das Haushaltsjahr 2021 beschlossen. Die Haushaltssatzung tritt 
am 1. Januar 2021 in Kraft.
Aufgrund Art. 40 Abs. 1 Satz 1 KommZG i. V. m. Art. 26 Abs. 2 GO 
i. V. m. § 28 Abs. 1 der Satzung des AVO wird darauf hingewiesen, 
dass im Amtsblatt des Landkreises Würzburg Nr. 1/2021 vom 
4. Januar 2021 die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan des AVO 
für das Jahr 2021 veröffentlicht war.
Haushaltssatzung und Haushaltsplan liegen während des ganzen 
Jahres, bis zur amtlichen Bekanntmachung der Haushaltssatzung 
des nächsten Haushaltsjahres, in der Geschäftsstelle des Zweck-
verbandes im Klärwerk Winterhausen, Zi.-Nr. 207, 1. OG, Heidings-
felder Straße 35, 97286 Winterhausen, innerhalb der allgemeinen 
Geschäftsstunden gem. Art. 40 Abs. 1 KommZG i. V. m. Art. 65 
Abs. 3 GO i. V. m. § 28 Abs. 1 Satz 3 der Satzung der AVO öffent-
lich zur Einsichtnahme aus.
Die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan wurden rechtsaufsicht-
lich geprüft. Für den Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für In-
vestitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wurde die 
Kreditgenehmigung erteilt.
Winterhausen, 12. Januar 2021
Zweckverband zur Abwasserbeseitigung im Raum Ochsenfurt
P. Juks, Verbandsvorsitzender

Bekanntmachung über die öffentliche Aus-
legung des Bebauungsplanentwurfs 1. Än-
derung „Eselsberg II“ im Ortsteil Sonderho-
fen gemäß § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch 
(BauGB)
Der Gemeinderat von Sonderhofen hat in seiner Sitzung am 
28.01.2021 den Entwurf des Bebauungsplans 1. Änderung „Esels-
berg II“ mit Begründung in der Fassung vom 28.01.2021 gebilligt.
Ziel der 1. Änderung des Bebauungsplans „Eselsberg II“ ist die 
Richtigstellung der textlichen Festsetzungen über die Höhe der 
baulichen Anlagen.
Es wird bei der 1. Änderung des Bebauungsplans „Eselsberg II“ 
das vereinfachte Verfahren nach § 13 BauGB angewandt.
Der Entwurf des Bebauungsplans 1. Änderung „Eselsberg II“ wird 
mit seiner Begründung in der Zeit vom

09.02.2021 bis 10.03.2021



10 Nummer 2
1. Februar 2021

in den Amtsräumen der Verwaltungsgemeinschaft Aub, Markt-
platz 1, 97239 Aub, Zimmer 14, während der allgemeinen Ge-
schäftszeiten (Montag bis Freitag von 8 bis 12 Uhr und Dienstag 
von 13.30 bis 18 Uhr) öffentlich ausgelegt.
Während der Auslegungsfrist können Bedenken, Hinweise und 
Anregungen (schriftlich oder zur Niederschrift) vorgebracht wer-
den. Es wird darauf hingewiesen, dass nicht fristgerecht abge-
gebene Stellungnahmen bei der Beschlussfassung über den 
Bebauungsplanentwurf unberücksichtigt bleiben können.
Es wird auch darauf hingewiesen, dass ein Antrag nach § 47 der 
Verwaltungsgerichtordnung (VwGO) zur Einleitung einer Normen-
kontrolle unzulässig ist, soweit mit ihm Einwendungen geltend 
gemacht werden, die vom Antragsteller im Rahmen der Auslegung 
nach § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) nicht oder verspätet 
geltend gemacht wurden, aber hätten geltend gemacht werden 
können.
Zusätzlich sind die Planunterlagen auf der Homepage der Ge-
meinde Sonderhofen unter dem Link https://www.Sonderhofen.
de/leben-wohnen//bauleitplanverfahren/ eingestellt und können 
dort heruntergeladen werden.
Es wird darauf aufmerksam gemacht, dass aus aktuellem Anlass 
in der Zeit der Corona-Pandemie die derzeit geltenden Abstands- 
und Hygieneregelungen anzuwenden sind sowie einer Erfassung 
der Kontaktdaten unter Beachtung datenschutzrechtlicher Be-
stimmungen erfolgt. Bei Zutritt ins Rathaus ist ein Mund-Nasen-
Schutz (FFP2) zu tragen. Desinfektionsmittel stehen im Rathaus 
bei Bedarf zur Nutzung bereit.
Datenschutz:
Die Verarbeitung personenbezogener Daten erfolgt auf der Grund-
lage der Art. 6 Abs.1 Buchstabe e (DSGVO) i. V. mit § 3 BauGB 
und dem BayDSG. Sofern Sie Ihre Stellungnahme ohne Absen-
derangaben abgeben, erhalten Sie keine Mitteilung über das Er-
gebnis der Prüfung. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte 
dem Formblatt „Datenschutzrechtliche Informationspflichten im 
Bauleitplanverfahren“, das ebenfalls öffentlich ausliegt.

Sonderhofen, den 29.01.2021
Heribert Neckermann
1. Bürgermeister
Gemeinde Sonderhofen

ÄRZTE- UND APOTHEKENNOTDIENST

Ärzte- und Apothekennotdienst  
für Aub und Umgebung   
Notarzt: 112
Giftnotruf München: 089/19240 rund um die Uhr jeden Tag für 
Notfallberatungen erreichbar.
Flächendeckende Bereitschaftsdienste für den Landkreis Würz-
burg erreichen Sie unter: 116 117 

Zahnärztlicher Notdienst
06.02.-07.02.2021  Sebastian Borst, Jahnstr. 5, 97199 Och-

senfurt Tel.-Nr. 09331/3301
13.02.-14.02.2021  Dr. med. dent. Martha Bozena Denner, 

Birkenstr. 3, 97232 Giebelstadt, Tel.-Nr. 
09334/1414

20.02.-21.02.2021  Dr. Achim Leybach, Kirchgasse 16, 97342 
Obernbreit, Tel.-Nr. 09332/5911770

15.02.-28.02.2021  Reinhard Goller, Marktbreiter Str. 5, 97199 
Ochsenfurt, Tel.-Nr. 09331/804444

Zahnärztliche Notdienste finden Sie auch unter: www.notdienst-
zahnarzt.de

Apothekennotdienst
Sa., 06.02.2021 und So., 07.02.2021
Stadt-Apotheke im Edeka-Markt, Nürnbergerstr. 5, 97215 Uffen-
heim, Tel. 09842/953540
Sa., 13.02.2021 und So., 14.02.2021
Franken-Apotheke, Ansbacher Str. 5, 97215 Uffenheim, Tel. 
09842/8271
Sa., 20.02.2021 und So., 21.02.2021
Stadt-Apotheke Uffenheim am Marktplatz, Marktplatz 9, 97215 
Uffenheim, Tel. 09842/98100
Sa., 27.02.2021 und So., 28.02.2021
Stadt-Apotheke Uffenheim am Marktplatz, Marktplatz 9, 97215 
Uffenheim, Tel. 09842/98100
Weitere Notdienste finden Sie unter: www.aponet.de

Blutspende
03.02.2021, 17.00 - 20.30 Uhr
OCHSENFURT 97199 
Staatliche Realschule, Pestalozzistr. 6

09.02.2021, 17.00 - 21.00 Uhr
GOLLHOFEN 97258 
Gasthof Stern, Im Saal, Hauptstr. 3

19.02.2021, 17.00 - 20.00 Uhr
UFFENHEIM 97215 
Grund- und Mittelschule, Schulstr. 2 - 4
Der Blutspendedienst weist darauf hin!
Bitte bringen Sie zu jeder Spende Ihren Blutspendeausweis mit.

Telefon- und Notfallseelsorge
 • Diakon Winfried Langlouis Röttingen, Tel. 09338/378656, 

0151/26757313
 • Telefonseelsorge u. Krisendienst Würzburg e. V., 
  Tel. 0800/1110111, 0800/1110222
 • Krisendienst: Tel. 0931/571717

 • Wildwasser Würzburg e. V. (Für Frauen), Tel. 0931/13287
 • Gewalt gegen Frauen: Tel. 0800/0116016
 • AWO Frauenhaus: Tel. 0931/619810

 • Kinder- u. Jugendtelefon, Tel. 0800/1110333
 • Deutscher Kinderschutzbund e. V., Würzburg, 
  Tel. 0931/15177

 • Ehe-, Familien-, Lebensfragen,
  Diözese in Würzburg, Tel. 0931/3229230
 • Eheberatung: Tel. 0931/386-69000

 • Trauer nach Suizid, Würzburg, Tel. 0931/373468

 • Mobbing-Beratungsstelle
  (Fair am Arbeitsplatz), Würzburg, Tel. 0931/38665328

 • Schuldnerberatung 
  Christopherus GmbH Würzburg, Tel. 0931/322413

Sozialdienst katholischer Frauen Würzburg      
Hilfe in unsicheren Zeiten
Wir beraten vor Ort, telefonisch, 
teilweise online oder per Video.
Infos zu Öffnungs- und Sprech-

zeiten finden Sie auf unserer Homepage.
Frauenberatungsstelle | FBS im SkF
Beratung und Begleitung für Frauen zu allen Fragen, Konflikten 
und bei Gewalterfahrung
Tel. 09 31/45 00 70
fbs@skf-wue.de | www.fbs.skf-wue.de



11Nummer 2
1. Februar 2021

Katholische Beratungsstelle für Schwangerschaftsberatung 
| KSB im SkF
Beratung und konkrete Unterstützung in allen Fragen und Kon-
flikten rund um das Thema Schwangerschaft
Tel. 09 31/1 38 11
ksb-wue@skf-wue.de | www.schwanger.skf-wue.de
Frauenhaus | FH im SkF
Beratung und Schutzraum bei häuslicher Gewalt
Tel. 09 31/4 50 07 77
fh@skf-wue.de | www.skf-wue.de
Erziehungsberatung für Familien, Kinder und Jugendliche
Beratung bei Fragen zu Erziehung, Probleme in der Schule, Tren-
nung und Scheidung, Entwicklung des Kindes
Alle 2 Wochen vor Ort in der Grundschule in Aub - Jelena 
Rösch 
Tel. 09 31/4 19 04 61
ptb@skf-wue.de
rösch.jelena@skf-wue.de | www.skf-wue.de

SCHULE

Grundschule Aub

Schulanmeldung 2021  
an der Grundschule Aub 

Anmeldung der Schulanfänger am
Donnerstag, 11. März 2021 von 14.00 – 16.00 Uhr

im Schulgebäude der Grundschule Aub.
Folgende gesetzliche Bedingungen gelten für die Schulauf-
nahme:
Alle Kinder, die zwischen dem 01.10.2014 und dem 30.09.2015 
geboren sind, werden im Schuljahr 2021/2022 schulpflichtig.
Kinder, die zwischen dem 01.07.2015 und dem 30.09.2015 gebo-
ren sind, werden schulpflichtig, für diese Kinder gilt jedoch die 
„Korridorregelung“. Die Eltern können der Schule schriftlich bis 
12.04.2021 mitteilen, dass sie eine Verschiebung der Schulpflicht 
auf das nächste Schuljahr wünschen. Einen Vordruck für diese 
Erklärung finden Sie auf unserer Homepage. 

Vorzeitige Aufnahme 
Eine vorzeitige Aufnahme ist möglich für Kinder, die zwischen dem 
01.10.2015 und dem 31.12.2015 geboren sind. Die Eltern stellen 
bei der Schulleitung einen formlosen Antrag auf den vorzeitigen 
Beginn der Schulpflicht. Nach der gesetzlichen Regelung werden 
sie regulär eingeschult, wenn zu erwarten ist, dass sie aufgrund 
ihrer geistigen und körperlichen Entwicklung in der Lage sind, mit 
Erfolg am Unterricht teilzunehmen.
Kinder, die nach dem 31.12.2015 geboren sind, können auf Antrag 
der Eltern ebenfalls schulpflichtig werden. Zusätzlich zum Antrag 
muss noch ein schulpsychologisches Gutachten zur Schulfähig-
keit vorgelegt werden.

Rückstellung 
Ein schulpflichtiges Kind kann für ein Schuljahr von der Aufnahme 
in die Grundschule zurückgestellt werden, wenn zu erwarten ist, 
dass das Kind voraussichtlich erst ein Schuljahr später mit Erfolg 
am Unterricht teilnehmen kann. Die Zurückstellung wird von den 
Eltern formlos bei der Schulleitung beantragt. Die Schulleitung 
entscheidet über die Zurückstellung. Die Eltern erhalten anschlie-
ßend einen rechtskräftigen Bescheid. Einen Antrag auf Zurück-
stellung finden Sie auf unserer Homepage. 
Die Pflicht zur Schulanmeldung besteht in jedem Fall, auch 
dann, wenn eine Zurückstellung oder Korridorregelung ge-
plant ist. 
Sollte es die Infektionslage zur gegebenen Zeit erlauben, muss 
mindestens ein Erziehungsberechtigter persönlich mit dem Kind 
zur Anmeldung kommen. Falls Sie verhindert sind, melden Sie 
sich bitte bei der Schulleitung: Tel. 09335/430. 

Bitte bringen Sie alle notwendigen Unterlagen zur Anmel-
dung mit: 
 - Geburtsurkunde/Familienstammbuch
 - Nachweis Hör- und Sehtest (rotes Blatt)
 - Bescheinigung der Vorsorgeuntersuchung U9 (U-Heft)
 - Nachweis Masernimpfung (Impfpass oder ärztliche Bescheini-

gung)
 - Information für die Grundschule (Bericht des Kindergartens)
 - Einwilligung zum Fachdialog Kindertagesstätte-Grundschule 

(blaues Blatt)
 - evt. Sorgerechtsbeschluss
Um Ansammlungen im Schulhaus zu vermeiden, melden Sie sich 
bitte ab 01.03.2021 telefonisch unter 09335/430 für den Tag der 
Schuleinschreibung an. Wir weisen Ihnen eine Uhrzeit zu. 
gez. Anett Dymalla, Schulleiterin

Maria-Ward-Schule
Informationsabend zum Übertritt an die Realschule
Sehr geehrte Eltern, liebe Viertklässlerinnen der Grundschule und 
Fünftklässlerinnen der Mittelschule,
wir möchten Sie und euch ganz herzlich einladen zum

Informationsabend zum Übertritt an die Realschule
am Dienstag, 2. März 2021

um 19.00 Uhr
in der Pausenhalle unserer Maria-Ward-Schule.

Ab 17.00 Uhr können Eltern und Kinder im Rahmen von Hausfüh-
rungen unser Schulhaus kennenlernen und Einblicke in Unterricht 
und Schulleben gewinnen.
Im Informationsteil für die Eltern um 19.00 Uhr (die Kinder werden 
in dieser Zeit betreut)
informieren wir Sie über:
• Aufnahmebedingungen
• Ausbildungsrichtungen
• Abschlüsse und Schullaufbahn
• Schulprofil
• Pädagogische Zielsetzungen
• Individuelle Förderung
• Schulleben und zusätzliche Angebote und Aktivitäten
• Offene Ganztagesschule
und beantworten Ihre Fragen in persönlicher Beratung.
Mit freundlichem Gruß
Birgit Thum-Feige, RSDin i. K.
Schulleitung
Annastraße 6, 97072 Würzburg
Telefon: 0931/35594-26
Telefax: 0931/35594-44
E-Mail: sekretariat@mws-wuerzburg.de
Internet: www.mws-wuerzburg.de

Staatliche Berufliche Oberschule Kitzingen
Informationen zur Anmeldung für das Schuljahr 2021/2022 an 
der Staatlichen Fachoberschule und Berufsoberschule (FOS-
BOS) Kitzingen
Die FOSBOS bietet eine gleichwertige Alternative zum Gymnasi-
um mit dem entscheidenden Vorteil einer starken Verknüpfung 
von Schule und Berufspraxis. Drei Ausbildungsrichtungen (Tech-
nik, Sozialwesen, Wirtschaft & Verwaltung) ermöglichen den 
Schülern einen persönlichen Bildungsweg, der zur Fachhoch-
schule oder zur Universität führt. Wer noch über keine Berufsaus-
bildung verfügt, sammelt in der 11. Jahrgangsstufe abwechslungs-
reiche und interessante Praxiserfahrungen in der gewählten 
Ausbildungsrichtung.
Unsere zahlreichen Brückenangebote, wie Vorkurs, Vorklasse 
oder Wahlunterricht führen die Schüler zielgerichtet und individuell 
an die Anforderungen der FOSBOS heran.
Die Vorklasse FOS wendet sich vor allem an Absolventen der 
Wirtschafts- und Mittelschule, die auf dem Weg über die Fach-
oberschule die Hochschulberechtigung erwerben wollen. Auch 
Schüler, die zunächst nicht den erforderlichen Notenschnitt für 
den Besuch der Fachoberschule erreicht haben, können, bei er-
folgreichem Besuch der Vorklasse und einem entsprechenden 



12 Nummer 2
1. Februar 2021

Gutachten der zuvor besuchten Schule, diesen Bildungsweg ein-
schlagen. Die Aufnahme von Realschülern in die Vorklasse FOS 
ist im Einzelfall möglich.
Ohne Zeitdruck wird in den späteren Prüfungsfächern Deutsch, 
Englisch und Mathematik sowie den Schwerpunktfächern gelernt 
und vertiefend geübt.
Wichtiger Hinweis: Insbesondere BOS-Schüler (mit abgeschlos-
sener Berufsausbildung) können ggf. eine vom Einkommen der 
Eltern unabhängige Förderung nach dem Bundesausbildungsför-
derungsgesetz (BAföG) erhalten.
Anmeldezeitraum: 22.02.2021 bis 19.03.2021
Öffnungszeiten des Sekretariats während des Anmeldezeitraums:
Montag bis Donnerstag von 8.00 – 16.00 Uhr
Freitag von 8.00 – 13.00 Uhr
Anmeldung: Staatliche FOSBOS Kitzingen
Thomas-Ehemann-Str. 13a; 97318 Kitzingen
Einschreibung: Persönlich, bei Minderjährigen durch einen Er-
ziehungsberechtigten.
Wenn die im Internet zum Download bereitstehenden Anmeldeun-
terlagen vollständig von den Erziehungsberechtigten zu Hause 
unterschrieben werden, kann auch der Minderjährige die Anmel-
dung persönlich vornehmen.
Die Daten können ab 15.02.2021 erfasst und zusammen mit allen 
notwendigen Unterlagen ausgedruckt werden.
Informationen, wie Zugangsvoraussetzungen, mögliche Schul-
abschlüsse, Erstattung von Fahrtkosten können unserer Home-
page www.fosbos-kitzingen.de entnommen werden. Dort fi nden 
Sie auch alle Formulare zum Download.
Weitere Auskünfte: Sekretariat und Schulleitung, Tel. 09321/ 
4656

KIRCHLICHE NACHRICHTEN

Markt Gelchsheim mit Ortsteilen
Oellingen und Osthausen

Kath. Öffentliche Bücherei Gelchsheim im 
Gemeindehaus
E-Mail: buecherei@gelchsheim.de
Telefon-Nr. 09335/997422

Geöffnet:
Sonntag  12.30 Uhr – 14.00 Uhr
Dienstag  16.00 Uhr – 17.30 Uhr
Behaglich macht den Winter auch ein Buch aus Ihrer Bücherei.

AUS DEM VEREINSLEBEN

Stadt Aub mit Ortsteilen
Baldersheim und Burgerroth

Fasenachtsverein Narrhutia Aub
Alle Narren unter einen Hut in Aub - das wäre unser Motto für die 
diesjährigen Prunksitzungen gewesen.
Leider müssen wir aufgrund der derzeit gültigen Abstandsregeln 
und dem Lockdown die Prunksitzungen absagen. Unter einen Hut 
- das klappt dieses Jahr leider nur virtuell in der digitalen Welt.

Für Narrhutia heißt es jetzt „A bissle was geht immer“. Damit wir 
trotz der Pandemie alle Narren unter einen Hut bekommen, bitten 
wir euch nun um eure Unterstützung:

1. Narrhutia Witzepolonaise
Wir suchen deinen Lieblingswitz!
Behalt ihn nicht für dich, sondern teile 
ihn mit uns bei der 1. Narrhutia Witze-
polonaise.

Und das geht ganz einfach und völlig kontaktlos.
 – Filmt euch selbst, während ihr euren Lieblingswitz erzählt
 – Schickt das Video über WhatsApp an 0172/4070256 oder per 

E-Mail an narrhutia-aub@gmx.de
 – Wir reihen alle eingesendeten Witze wie bei einer Polonaise 

aneinander und veröffentlichen diesen auf unserer Homepage, 
sowie auf Facebook und Instagram.

 – Einsendeschluss ist der 08.02.2021
Unter allen Einsendungen verlosen wir eine Freikarte für eine 
unserer Prunksitzungen 2022!
Wir freuen uns drauf Aab Helau

Wo die Narren wohnen

 
 
 
 
 

Zeig uns wo die Narren wohnen  
Fasching im Fenster! 

 
Verschönere deine Straße mit einem Faschingsfenster. 
Schmücken, Dekorieren, Fotografieren 

schmücke und dekoriere ein Fenster im Faschingslook,  
so dass man es auch von außen gut sehen kann. 

Mache ein Foto uns schicke es uns  
0172/4070256 oder narrhutia-aub@gmx.de 

Diese veröffentlichen wir auf unserer Homepage,  
sowie auf Facebook und Instagram 
Einsendeschluss ist der 08.02.2021  

Unter allen Einsendungen verlosen wir eine Freikarte  
für einer unserer Prunksitzungen 2022! 

 
Aab Helau Narrhutia e.V. Aub 

Kolpingsfamilie Aub
Vater-Kind-Wochenende (VKWE)
Information zum VKWE 2021
Liebe VKWE-Väter, liebe Interessierte, 
nachdem wir schon im vergangenen Jahr das VKWE coronabe-
dingt absagen mussten, hatten wir für 2021 die Hoffnung, vom 

1. Narrhutia Witzepolonaise 

Wir suchen Deinen Lieblingswitz!  

Behalt ihn nicht für dich, sondern teile Ihn mit uns bei der 1. Narrhutia Witzepolonaise.  

Und das geht ganz einfach und völlig kontaktlos.  

- Filmt euch selbst, während Ihr euren Lieblingswitz erzählt 
- Schickt das Video über WhatsApp an 0172/4070256 oder per Mail an 

narrhutia-aub@gmx.de 
- Wir reihen alle eingesendeten Witze, wie bei einer Polonaise aneinander und 

veröffentlichen diesen auf unserer Homepage, sowie auf Facebook und 
Instagram. 

- Einsendeschluss ist der 08.02.2021 

Unter allen Einsendungen verlosen wir eine Freikarte für eine unserer 
Prunksitzungen 2022! 
 
Wir freuen uns drauf 

Aab Helau  

 

 

 



13Nummer 2
1. Februar 2021

13.05.-16.05. unser diesjähriges VKWE auf dem Zeltplatz in 
Mönchberg stattfinden zu lassen. 
Wir vom Orga-Team glauben aber, dass wir im Mai eine Veranstal-
tung dieser Größenordnung noch nicht durchführen können bzw. 
dürfen und haben deshalb die Planung für diesen Termin ver-
worfen. Wir hoffen aber, dass wir evtl. zu einem späteren Zeitpunkt 
im Sommer – vielleicht kurzfristiger und spontaner – zu einem 
VKWE 2021 in irgendeiner Form einladen können.
Zur Erinnerung: teilnehmen können alle Väter und deren Kinder 
im Alter von 4 bis 10 Jahren (4. Klasse).
Die Kosten belaufen sich wie folgt: Vater: Kolpingmitglied 55 Euro; 
Nichtmitglied 65 Euro; je Kind 25 Euro.
Wer Fragen hat bzw. sich unverbindlich über das VKWE infor-
mieren möchte, kann dies gerne bei Frank Jacob (Tel. 997289), 
Volker Konrad (Tel. 302006), Thomas Langer (Tel. 997007) oder 
Klaus Pfeufer (Tel. 9970114) tun.
Weitere Infos folgen. Thomas Langer

Markt Gelchsheim mit Ortsteilen
Oellingen und Osthausen

Musikkapelle Gelchsheim
Musik im Corona-Lockdown
Das Coronavirus beeinflusst unseren Alltag – so 
auch in der Musikunterhaltung. Hier mal einige 
Daten und Fakten, wie sich der Corona-Lockdown 

auf unser Musikverhalten auswirkt.
(Quelle: 7 Fakten über Musik im Corona-Lockdown | SOUND & 
RECORDING)
Wir freuen uns, Sie (hoffentlich) bald wieder musikalisch unterhal-
ten zu dürfen - bleiben Sie gesund!
Besuchen Sie uns auch auf unserer Facebook-Seite www.face-
book.com/musikkapellegelchsheim!
gez. Julia Langer, Schriftführerin der MKG

Gemeinde Sonderhofen mit Ortsteilen
Sächsenheim und Bolzhausen

Musikverein Sonderhofen
Mitgliederversammlung
Die geplante Mitgliederversammlung am 26.02.2021 findet nicht 
statt. Einen Termin für unsere Ordentliche Mitgliederversammlung 
geben wir bekannt, wenn der weitere Verlauf der Pandemie bzw. 
des Lockdowns absehbar ist. 
S. Neckermann, Schriftführerin

Reservistenkameradschaft/Soldaten-Kame-
radschaftsverein Sonderhofen
Angedachte Termine für das Jahr 2021:
5.3. Jahreshauptversammlung
12.-15.8 Ausflug (Eifel)
31.10. Kriegsgräbersammlung
14.11. Volkstrauertag
Aufgrund der aktuellen COVID-19-Situation kann es zu kurzfristi-
gen Änderungen kommen.
Diese werden rechtzeitig bekannt gegeben. 
M. Beck, Schriftführer

AUS UNSERER NACHBARSCHAFT

Stadt Röttingen

Flächenlose und Brennholzpreise 2021
Eine Flächenlosversteigerung im Stadtwald kann wegen der ak-
tuellen Situation nicht stattfinden.
Jeder, der ein Flächenlos haben möchte, bekommt dies (einzeln) 
durch die Stadt Röttingen zugeteilt.
Der Selbstwerber kann das Holz aufarbeiten und muss es an der 
Rückegasse aufsetzen.
Wenn er sein Los aufgearbeitet hat, wird dieses von einem Mit-
arbeiter der Stadt vermessen (im Raummetermaß – Ster).
Hierfür gelten folgende Preise:
Fichte/Weichlaubholz 12,00 €/rm  
Eiche/sonstiges Hartholz 16,00 €/rm
Buche/sonstiges Hartholz 20,00 €/rm - alle zuzüglich 5,5  MwSt. 
Die Preise für Polterholz 2021 bleiben unverändert und betragen 
54,00 €  für Bürger der Stadt Röttingen und für auswärtige Bürger 
57,00 €, jeweils zuzüglich 5,5 % MwSt.
Es kann weiterhin Polterholz und Flächenlose bestellt wer-
den.
Dies kann unter der E-Mail-Adresse kasse@roettingen.de oder 
telefonisch unter 09338/9728-65, Frau Gerlinger, 09338/9728-66, 
Frau Schimmer, und 09338/9728-68, Herr Lutz, vorgenommen 
werden.
Die Zuteilung erfolgt in den nächsten Wochen.

SONSTIGES

EUTB Außensprechstunde in  
Giebelstadt – Termine und Ort
EUTB® - Unabhängig beraten, selbstbestimmt teilhaben. 
Kostenlose Beratung für Menschen mit Behinderung und 
deren Angehörige
Die Ergänzende unabhängige Teilhabeberatung, kurz EUTB®, 
berät zu Möglichkeiten der Rehabilitation und Teilhabe. Wer Fra-
gen zur Eingliederungshilfe nach dem Bundesteilhabegesetz hat, 
einen Rat sucht, Informationen braucht oder sich austauschen 
möchte, kann sich an die EUTB® wenden. Die EUTB®-Mitarbei-
terinnen und -Mitarbeiter sind nur den Ratsuchenden gegenüber 
verpflichtet. Willkommen sind alle Menschen mit verschiedenster 
Einschränkung, Krankheit, Behinderung und egal in welchem Alter.
Die IFD Würzburg GmbH ist Träger dieser EUTB®.
EUTB®-Außensprechstunde in Giebelstadt: 
Wir beraten unter Einhaltung der aktuell gültigen Corona-Hygiene- 
und Abstandsregeln. Bei einem harten Lockdown sind wir telefo-
nisch und schriftlich erreichbar.



Wo?   Verwaltungsgemeinschaft Giebelstadt - bitte klingeln - 
Marktplatz 3, 97232 Giebelstadt

Wann?  donnerstags, jeweils von 15.00 – 17.00 Uhr, 18.2.2021, 
18.3.2021, 15.4.2021, 27.5.2021, 10.6.2021

Kontakt: Christine Moser Mobil: 0151/58050452
  E-Mail: moser.christine@eutb-wuerzburg.de

EUTB® der IFD Würzburg GmbH
Büro Würzburg, Ottostr. 1, 97070 Würzburg
Telefon: (0931) 386-60066
Offene Sprechstunde: 
jeden Dienstag, 16.00 – 18.00 Uhr (am Telefon)
E-Mail:  info@eutb-wuerzburg.de
 moser.christine@eutb-wuerzburg.de
 herold.gerd@eutb-wuerzburg.de
www.eutb-wuerzburg.de; www.teilhabeberatung.de

Jahresprogramm 2021 der Kommunalen 
Jugendarbeit im Landkreis Würzburg

Farbenspiel Workshop I
Gips, Spachtelmasse, eine Leinwand, etwas 
Farbe und verschiedene Naturmaterialien – viel 

mehr braucht es nicht, damit daraus ein wahres Kunstwerk ent-
stehen kann. Im Kreativ-Workshop „Farbenspiel“ kannst du deiner 
Fantasie freien Lauf lassen und die Leinwand in ein individuelles 
Meisterwerk verwandeln.
Termine: 5. - 6. März 2021
 Freitag, 14.30 bis 17.30 Uhr
 Samstag, 10.00 bis 14.00 Uhr
Anmeldeschluss: 1. Februar 2021
Teilnehmer/innen: 8 bis 12 Jahre, maximal 8 Plätze
Ort: Bergtheim, Grundschule
Leitung: Eva Forner
Kosten: 20 € (inkl. Material)

Workshop Handlettering
Ein kreativer Workshop für alle Schriftbegeisterten, die ihre Gruß-
karten im „Brush-Lettering-Style“ gestalten möchten. Du erlernst 
an diesem Tag das Alphabet der lockeren Pinselschrift, Schnörkel, 
Schwünge und frühlingshafte Symbole in schwarz/weiß oder mit 
trendigen Metallicfarben auf schwarzem Papier. Lass deiner Krea-
tivität freien Lauf und erschaffe einzigartige und ganz persönliche 
Schriftzüge und kleine Sinnsprüche.
Termin: Samstag, 27. März 2021, 10.00 bis 17.00 Uhr
Anmeldeschluss: 22. Februar 2021

Teilnehmer/innen: 13 bis 20 Jahre, maximal 15 Plätze
Ort: Hettstadt, Jugendzentrum
Leitung: Melina Müller, Schriftkünstlerin
Mitbringen:
Verpfl egung, schwarzer Fineliner, schwarzer Brush-Pen, farbige 
Brush-Pens und Glitzerstifte (wenn vorhanden)
Kosten: 15 € (inkl. Material)
Das Programm ist in gedruckter Form in den Gemeindeverwaltun-
gen sowie in den Jugendzentren und Büchereien im Landkreis 
erhältlich und kann ab sofort auch unter www.jugend-landkreis-
wue.de (Stichwort: Jahresprogramm der Jugendarbeit) herunter- 
geladen werden. 
Information und Anmeldung: Kommunale Jugendarbeit des Land-
kreises Würzburg, Zeppelinstr. 15, 97074 Würzburg, Tel. 0931/ 
8003-5828, jugendarbeit@lra-wue.bayern.de. 

Vielen Dank
und ein herzliches Vergelt‘s Gott 

an alle, die mir zu meinem

92. Geburtstag
gratuliert haben!

Besonders bedanken möchte ich mich
bei meiner Familie, Verwandten,

Freunden, Nachbarn 
und Bekannten.

 

Karl Engert
 

Baldersheim, im November 2020

Wir trauern um unsere Kollegin und Lehrerin

Frau Ulrike Endres
Frau Endres war seit 1997 eine engagierte und von Schülern, Eltern und Kollegen gleichermaßen

geschätzte Lehrerin für das Fach Werken und Gestalten.
Wir werden Frau Endres als liebenswerte, kompetente Lehrerin in Erinnerung behalten.

Unser tiefes Mitgefühl gilt ihrer Familie.

In stillem Gedenken
die Schüler, Eltern, Lehrer und alle weiteren Mitarbeiter der Grundschule Aub

Die VGem Aub verkauft an den Meistbietenden 

einen gut erhaltenen Xerox WorkCentre 7425 

zum Kopieren, Drucken, Faxen und Scannen. 

Bis 25 Seiten/Min in Din A4 inkl. Netzwerkanschluss.

Bei Interesse wenden Sie sich bitte an die VGem 

unter 09335/9710-0 oder info@vgem-aub.bayern.de





 

 

 

 

… unser gemeinsamer Weg  
   war plötzlich zu Ende …. 
 

Unsere 1. Vorsitzende 

Frau Ulrike Endres 
hat unseren Verein seit 1998 äußerst 

verantwortungsvoll und mit großem persönlichen  
Einsatz und Tatkraft geführt.  

Ihre Naturverbundenheit sowie Leidenschaft für 
Blumen und Garten prägte unser Vereinsleben.  

In großer Dankbarkeit für das langjährige, 
ehrenamtliche Engagement werden wir  
Ulrike in lieber Erinnerung behalten. 

Unsere aufrichtige Anteilnahme und Mitgefühl  
gilt der Familie und allen Angehörigen. 

 

Obst- und Gartenbauverein Gelchsheim 
Annemarie Büser, 2. Vors. 

DANKSAGUNG

Es ist schwer einen geliebten Menschen zu verlieren
aber es ist tröstend zu erfahren, wieviel Liebe, 
Freundscha� und �ankbarkeit entgegen gebracht wurde. 

Wir danken allen, die mit uns Abschied genommen 
haben und die uns durch �chri�, �lumen und �uwendung 
Ihr Mitgefühl zum Ausdruck brachten.

Klaus, Isabell und Theresa
Michael mit Familie
Rosina Hilpert

Ulrike Endres
*23.11.1959          31.12.2020



Albrecht´s®
Grill - & Spanferkel Schmiede

Es brennt wieder – Essen „to Go“
Albrecht´s Food Truck kommt!

Wann: Donnerstag 04.02.2021
von 11.00 bis 18.00 Uhr

Wo: Marktplatz Aub

Albrecht´s Grillspezialitäten 

Knusprig gegrilltes Halbes Hähnchen 5,50 €
Knusprig gegrilltes Schäufele 7,00 €
Knusprig gegrillte Schweinehaxe 6,00 €
Knusprig gegrilltes Spanferkel Port 7,00 €
Hausgemachte Bratensoße 1,50 €

Albrecht´s Hausmacher Wurst

Bratwurst, Eisbein in Aspik, Krakauer, Leberwurst, Rote, Weiße
je Dose 2,60 €

Rote & Weiße im Naturdarm
14,50 € / KG

Geräucherte Krakauer im Naturdarm
16,00 € / KG

Bei Rückfragen Tel 09364 / 81 54 08
oder per Email info@albrechts-catering.de

Gerne nehmen wir Vorbestellungen an.



Vinyl-/Designbeläge

Tel: 09337 – 2273
Mobil: 0174 - 3536232
kfz.englisch@gmail.com
info@kfz-englisch.de
www.kfz-englisch.de

Unfallgutachten bei 
Haftpflichtschaden

Gebrauchtwagenbewertung

LKW – BUS – PKW – Zweiräder 

Neu!!   UVV 
nach DGUV für Fahrzeuge, Krane 

und Winden  

André Englisch
Rosengarten 12
97253 Gaukönigshofen

Tel: 09337 – 2273
Mobil: 0174 - 3536232
kfz.englisch@gmail.com
info@kfz-englisch.de
www.kfz-englisch.de

Unfallgutachten bei 
Haftpflichtschaden

Gebrauchtwagenbewertung

LKW – BUS – PKW – Zweiräder 

Neu!!   UVV 
nach DGUV für Fahrzeuge, Krane 

und Winden  

André Englisch
Rosengarten 12
97253 Gaukönigshofen

Zahnarztpraxis 
Dr. Kilian Hellmuth
Marktplatz 24, 97239 Aub, Tel. 0 93 35/3 62

Liebe Patienten,
unsere Praxis ist vom 12.02.21 bis einschl. 19.02.21 

wegen Urlaub geschlossen.
In dringenden Fällen wenden Sie sich bitte 

an unsere Vertretung:
ZA Lorke, in Aub, Hauptstr. 31, Tel.: 09335 – 99961

Ab Montag, 22.02.21 sind wir für Sie wieder 
erreichbar.

Dr. Hellmuth und Team

ÄPFEL aus der Region direkt vom Erzeuger 
 

                Wir kommen wieder zu Ihnen 
                   mit verschiedenen Apfelsorten 
 

              am Samstag, 06.02. und 20.02.2021 
 

   8:00 - 8:45 Uhr Aub:    Marktplatz 
NEU11:15 - 11:30 Uhr Gelchsheim:    Rathausplatz 
  11:40 - 12:00 Uhr Sonderhofen: Dorfplatz 
 

Obst- & Spargelhof Hassold, Sommerhausen 





BAYERISCHER WALD

KNAUS Campingpark Lackenhäuser
im Ferienhaus A (inkl. 4 Personen)

22.05.21-29.05.21, 1 Wo., 524,00 €*

GARDASEE

Camping Bella Italia
im Mobilheim Venus (inkl. 4 Erw. + 1 Kind bis 6 J.)

26.06.21-03.07.21, 1 Wo., 644,00 €*
ALBATROSS REISEN GMBH

Marktbreiter Straße 11 · D-97199 Ochsenfurt · Tel.: +49 9331 98304-0
www.albatross.de · info@albatross.de

* Zwischenverkauf vorbehalten

Wer sind wir: 
Albatross Reisen bietet seit 1974 gut ausgestattete Mobilheime und Ferienhäuser auf ausge-
suchten Feriencampanlagen in ganz Europa an - Camping mit Comfort. 

Was uns von den meisten Reiseportalen unterscheidet: 
Albatross ist selbst Eigentümer fast aller angebotenen Unterkünfte und Sie buchen direkt bei uns. 
Insgesamt haben wir derzeit rund 900 eigene Mobilheime, Bungalowzelte sowie Ferienhäuser in 
verschiedenen Ausführungen und Größen – und es werden jedes Jahr mehr. 

Unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter besuchen regelmäßig die angebotenen Feriencamp- 
anlagen, kennen unsere Mobilheime und beraten Sie gerne. 

Wo sind wir: 
Seit 47 Jahren finden Sie uns im Knaus Center in Ochsenfurt. Hier können Sie uns besuchen und 
direkt bei uns, per Telefon oder online über unsere Webseite www.albatross.de buchen.

Anzeige-Gemeindeblatt-A4.indd   1 11.01.21   14:39



Wir suchen

Gewerberaum/Lagerraum/
Büroräume/Laden/Halle/Garage/...
um unsere Firma weiter auszuweiten.
Raumgröße: fl exibel
Wir sind in Gelchsheim ansässig und suchen in Gelchs-
heim und Umgebung eine freie Fläche. 
Wir freuen uns über jedes Angebot.
 
Kontakt:
E-Mail: info@inntecfl ow.de
Tel. 0157/75801080
Fa. InnTecFlow GmbH
Alexander Becker & Konstantin Wolf



Kostenlos für die Bürger. Herausgeber: Verwaltungsgemeinschaft Aub – Marktplatz 1 – 97239 Aub – Telefon 0 93 35/9 71 00
Verantwortlich für den Inhalt: Verwaltungsgemeinschaft Aub, vertreten durch den Gemeinschaftsvorsitzenden Roman Menth
Geschäftszeiten: Montag bis Freitag von 8.00 bis 12.00 Uhr und Dienstag von 13.30 bis 18.00 Uhr – Satz und Druck: Krieger-Verlag GmbH, Blaufelden


